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obcí Mikroregionu Černilovsko

ZPRAVODAJ

Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu a jejich místní části: 

Černilov, Bukovina, Újezd, Divec, Lejšovka, Libníkovice, Borovice, Horní Černilov,  
Librantice, Libřice, Skalice, Číbuz, Skalička, Smržov, Hubíles, Výrava a Dolní Černilov.



fotostřípky
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projektový den ZŠ lyžařský výcvik zš černilov



 
INZERUJTE  

VE ZPRAVODAJI

1900 výtisků zdarma 
doručených téměř do všech 
domácností v Mikroregionu 

Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů 
na Obecním úřadě v Černilově 

nebo na e-mailu  
zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:
STRANA A4	 1500,- Kč
1/2 STRANY	 750,- Kč
1/4 STRANY	 390,- Kč
1/8 STRANY	 300,- Kč
DO 20 CM2	 120,- Kč

Chvíli zima, chvíli jaro. Letošní 
počasí si s námi zatím pohrává. Jen co 
si zvykneme na vyšší teploty, přijde 
sněhová nadílka. Vzhledem k tomu, že 
první letošní Zpravodaj vychází těsně 
před jarními prázdninami, mohl by sníh 
minimálně týden vydržet. Alespoň by 
se tak naplnil výjev z naší titulní strany, 
která tentokrát nezobrazuje žádné 
zátiší černilovské přírody, ani snímek 
z kulturní akce v našem mikroregionu. 
Pro titulní fotografii jsme sáhli až do 
Orlických hor, kam letos vyrazily děti 
z mateřské školy v Černilově. Snímky 
z jejich lyžařského kurzu najdete i na 
poslední straně tohoto vydání a v rubrice 
Cesty k vědění nechybí ani článek. Ten 
navíc doplnili i někteří rodiče svým 
poděkováním.

V prvním letošním čísle Zpravodaje 
jsme neopomněli ani na historickou 
událost, která se dotkla každého 
občana České republiky, obyvatele 
našich obcí nevyjímaje. Poprvé jsme si 
mohli zvolit prezidenta. Stejně jako v 
minulém vydání, kde jsme vám přinesli 
statistická data o volbě krajských 
zastupitelů a senátora za Náchod, i 
tentokrát pro vás máme přehledné 
výsledky prezidentských voleb. Na 
rozdíl od minulého čísla jsme je však 

umístili do jednotné tabulky, aby byla 
čísla přehlednější.

Nový rok bývá příležitostí k 
bilancování. První číslo Zpravodaje 
proto využívá řada spolků k hodnocení 
uplynulého roku. Tentokrát se však o 
činnosti spolků příliš nedočtete. Kromě 
tradičního černilovského Dvorečku 
přibližují čtenářům svou činnost jen 
librantičtí myslivci a chovatelé z 
Černilova. Po ostatních spolcích,jako 
by se slehla zem. O některých jsme 
dokonce ve Zpravodaji nečetli už 
několik čísel za sebou a dost možná, že 
se najdou i tací, kteří o sobě nedali vědět 
více než rok nebo dva. Pokud vám ve 
Zpravodaji chybí informace ze spolku, 
jehož jste členem, není nic jednoduššího, 
než začít o něm referovat. Kontaktujte 
nás na adrese zpravodaj@cernilov.
eu a my vás zařadíme do e-mailové 
rozesílky, ve které upozorňujeme autory 
textů na blížící se uzávěrku Zpravodaje. 
Obyvatele našeho mikroregionu jistě 
potěší i drobná zpráva s případným 
kontaktem na spolek. Dost možná, že 
byste tak mohli získat i nové členy.

Dost už ale spekulací. Je tu nový 
Zpravodaj, který vám snad zpříjemní 
dlouhé zimní večery.

Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL
Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek,  
K. Ježková, Mgr. J. Hofmanová,  

Vl. Prokeš, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 5. 4. 2013.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci 
objednávejte na OÚ v Černilově  

nebo na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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zprávy z radnic

OBEC ČERNILOV

Jubilea v Černilově

V prosinci, lednu a únoru 
slaví svá životní jubilea 
tito spoluobčané

Zdeňka Davidová, Miroslav Pavlík, 
Marie Sýkorová a Eva Štefková

OÚ Černilov
Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

Protože se 
bude zasedání 
č e r n i l o v s k é h o 
o b e c n í h o 
zastupitelstva konat 
mezi uzávěrkou a 
tiskem tohoto čísla 

Zpravodaje, zaměřím se tentokrát 
na informace o zaváděném sběru 
papíru a informace z nadcházejícího 
zastupitelstva budou v příštím čísle. 

Během několika dní se objeví v 
naší obci osm modrých kontejnerů na 
papír a pokud to bude potřeba, jsme 
schopni tento počet zvýšit. Důvodů 
proč třídit papír je víc. Systém 
kolektivního sběru EKO-KOM 
zvýhodňuje v platbách za vytříděný 
odpad ty obce, které mají rozmístěny 
po obci, tj. v přímém dosahu občanů, 
kontejnery na tři základní komodity. 
Žluté na plasty, zelené či bílé na sklo 
a modré na papír. Je dokázáno, že 
jen malé procento papíru se dostane 
do sběru organizovaného školou. 
Papír je velmi dobře recyklovatelná 
surovina. Proč tedy ničit lesy, 
abychom získali surovinu na jeho 
výrobu, když můžeme zužitkovat již 
vyrobený nepotřebný papír? Lesů na 
Zemi velmi rychle ubývá a nejen my, 
lidé, díky tomu přicházíme o největší 
zdroj životodárného kyslíku na naší 
planetě. 

Pokud vezmeme v úvahu 
technologie zpracování dřeva a 
starého vytříděného papíru, zjistíme, 
že zpracování starého vytříděného 
papíru je ekologičtější než výroba 
papíru ze surového dřeva. Použitím 
jedné tuny sběrového papíru se totiž 
ušetří asi 17 stromů v lese a kromě 
toho se uspoří až 50% energie a 40% 

vody, která se pak musí složitě čistit. 
Ze všech tříděných odpadů právě 
papíru vyprodukuje průměrná česká 
domácnost za rok hmotnostně nejvíc. 
Modré kontejnery na papír bývají 
nejsnazším způsobem, jak se ho 
správně zbavit. 

	 Vhodit sem můžeme například 
časopisy, noviny, sešity, krabice, 
papírové obaly, cokoliv z lepenky, 
nebo knihy. Obálky s fóliovými 
okénky sem můžete také vhazovat, 
Nevadí ani papír s kancelářskými 
sponkami. Zpracovatelé si s nimi 
umí poradit. Bublinkové obálky 
vhazujeme pouze bez plastového 
vnitřku!

	 Do modrého kontejneru 
nepatří celé svazky knih (vhazovat 
pouze bez vazby, ve větším počtu 
patří na sběrný dvůr), uhlový, mastný 
nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto 
materiály nelze už nadále recyklovat. 
Že použité dětské pleny nepatří do 
kontejneru, ale do popelnice, snad 
nemusím připomínat!

Ing. Stanislav Javůrek, starosta

Důležité informace pro 
majitele psů

Připomínáme občanům Černilova, 
Újezda a Bukoviny, že se na Obecním 
úřadu v Černilově vybírá místní 
poplatek ze psů . Poplatek činí 200,-- 
Kč ročně za psa a je splatný 31.3.2013. 
Poplatek je možné uhradit v pokladně 
obecního úřadu v úředních hodinách 
nebo na účet obce č. 167442142/0300 
vedený u Poštovní spořitelny a.s. 

V případě, že využijete možnosti 
uhradit poplatek bankovním 
převodem, uveďte do variabilního 
symbolu platby číslo popisné vašeho 

Stříhání a úprava psů
Nabízíme stříhání psů, koupání, fénování, střihy dle standardu 
nebo podle přání klientů, střihy přizpůsobené ročnímu období 
a momentálního stavu srsti psa, rozčesávání dlouhosrstých 
plemen, úprava zplstnatělé srsti, kvalitní kosmetika pro psy, 
antiparazitní program a další služby spojené s úpravou psů, jako 
ošetření tlapek,krácení drápků, tahání klíšťat.

Pracovní doba dle objednávek PO-PA 09-18 hodin

Dále nabízím po telefonické dohodě možnost objednání stříhání 
ve večerních hodinách, víkendech a stříhání psů u majitele doma.

SMIŘICE, PALACKÉHO 27 /objekt Sluníčko/
Libuše Prokopová, prolibu@seznam.cz,

tel.: 603 304 467, 602 20 90 60
salonuamalky.webnode.cz

inzerce

domu a do textu pro příjemce uveďte 
jméno plátce poplatku. 

Poplatek se platí za psa staršího 
3 měsíců. V případě, že jste psa 
nabyli v průběhu roku, bude roční 
výše poplatku poměrně snížena. 

Pokud již psa nevlastníte, prosíme 
Vás o nahlášení této skutečnosti na 
Obecní úřad v Černilově,  čímž dojde 
ke zrušení poplatkové povinnosti. 
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MAS NAD ORLICÍ

První dvě plánovací set-
kání k nové strategii re-

gionu jsou za námi

Proč to všechno?

Zbývá asi rok 
a půl na splnění 
všech podmínek 
pro to, aby i náš 
region mohl čerpat 
evropské a jiné 

finance na rozvoj v programu LEADER 
i mimo něj. O programu jste mohli slyšet 
již nyní, kromě navázané spolupráce 
v regionu mezi obcemi, podnikateli a 
spolky se podařilo doposud podpořit 
celkem 67 projektů a přivést do regionu 
úhrnem přes 38 mil. Kč. První a základní 
podmínkou pro pokračování takové 
spolupráce je kvalitní nová strategie 
pro celý region a ustanovení a udržení 
kvalitního zázemí a aparátu organizace, 
která má toto na starosti – obecně 
prospěšné společnosti NAD ORLICÍ.

Začali jsme

Programový výbor MAS NAD 
ORLICÍ spolu s vznikajícím týmem pro 
zapojení veřejnosti do tvorby Strategie 
učinili první kroky ke vzniku Strategie s 
pracovním názvem „2020 je blízko“. Na 
již druhém společném setkání 31. ledna 
2013 byl určen další postup. Základním 
prvkem je v této fázi maximální 
možnost zapojení obyvatel z území, 
což v této chvíli znamená přípravu 
prvních veřejných setkání dostupných 
pro veřejnost a zájemce z celého území 
regionu MAS.

Řídit tvorbu strategie bude 
Programový výbor a ředitel, realizovat 
pak stále se rozšiřující pracovní tým, 
jehož základ tvoří facilitátorka Jolana 
Šopovová a zaměstnanci kanceláře Petr 
Kulíšek a Martina Lorencová, ale počítá 
se zapojením mnoha dobrovolníků téměř 
z každé obce. 

MAS Nad Orlicí

Kostelecké Horky 57
517 41
petr.kulisek@nadorlici.cz 
http://www.nadorlici.cz

úřední hodiny

ÚT 8:00-11:00, 13:00-16:00

Počítáme s Vámi

Další kroky budou vedeny snahou 
dát každému včas příležitost se k 
potřebám našeho regionu nebo jen 
vaší obce nebo její části vyjádřit. Na 
Veřejných setkáních uvítáme každého, 
koho zajímá rozvoj regionu nebo své 
obce, příprava příležitostí pro rozvoj 
vašeho spolku, neziskové organizace, 
podnikání nebo spolupráce s dalšími 
subjekty. Pro nás nejbližší setkání se 
bude konat (18.3. - Kostelec nad Orlicí 
v Klubu Rabštejn, 20.3. - Choceň, 
21.3. - Třebechovice pod Orebem v 
Kulturním domě) od 17,00, 

Bude ale také prospěšné sledovat 

internetové stránky (www.nadorlici.cz), 
plakáty, zpravodaje. A nejspolehlivější 
cestou je být přímo u toho. Přihlaste se 
právě nyní, pokud můžete být jakkoli 
nápomocni (dobrovolně, s iniciativou 
za vaši organizaci, jako placený člen 
týmu), přijďte na veřejné setkání, které 
určí další směr.

Informace o poměrné výši ročního 
poplatku vám sdělíme v podatelně 
obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce přijalo v lednu 
2011 Obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2011, o místním poplatku ze psů, 
kde je stanovena sazba poplatku, 
splatnost, ohlašovací povinnost, 
navýšení poplatku při pozdní úhradě 
(až trojnásobek ročního poplatku), 

vznik a zánik poplatkové povinnosti, 
osvobození a úlevy od poplatku. 

Dále upozorňujeme na Obecně 
závaznou vyhlášku obce Černilov č. 
4/2011, kterou se stanovují pravidla 
pro pohyb psů na veřejném prostranství 
v obci Černilov a vymezují prostory 
pro volné pobíhání psů.

Obě vyhlášky jsou v plném znění 
zveřejněny na oficiálním webu obce 

www.cernilov.eu v sekci dokumenty/
vyhlášky. Další informace Vám 
sdělíme na obecním úřadu nebo na 
telefonu 495 431 221.

V případě, že se vám pes zaběhl 
nebo ztratil, můžete využít služby 
obecního úřadu – vyhlášení hledaného 
psa místním rozhlasem. Tato služba je 
bezplatná. 

Jana Horáková
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zprávy z radnic

OÚ Divec
Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00
první středa v měsíci 17:00-18:00

Jubilea v Divci

V lednu a únoru slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Hana Fátorová, Milan Krištofík, Josef 
Landsmann, Iva Medková, Vlasta 
Pavlíčková a Věra Tajbrová

OBEC DIVEC
Autor: Ing. Roman Hrnčíř, starosta

Ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 4. 12. 2012  

3a) V tomto bodě 
byla projednána a 
odsouhlasena změna 
rozpočtu č. 2/2012, 
vztahující se k zúčtování 
finančních prostředků 
poskytnutých k zajištění 
voleb do krajských 

zastupitelstev a do Senátu. 
3b) V tomto bodě byla projednána 

a odsouhlasena Rozpočtová změna č. 
3/2012 o přesunech finančních prostředků 
v rámci schváleného rozpočtu 2012. 

4) Starosta přednesl ke schválení 
„Návrh rozpočtu na rok 2013“, jak byl 
vyvěšen na úřední desce. Tento byl 
schválen v navrženém znění s tím, že paní 
Fátorová se seznámí s platnou rozpočtovou 
skladbou pro členění příjmů a výdajů 
obcí a v součinnosti s paní účetní uvedou 
rozdělení jednotlivých naplánovaných 
částek s touto skladbou do souladu, aby 
následující kontrola již proběhla bez 
závad. Pan Mach upozornil na několik let 
se opakující chyby v účtování, které jsou 
obci opakovaně vytýkány v rámci auditu.

5) Starosta přečetl připravenou 
„Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012“ 
řešící kompletně problematiku odpadů. 
Vzhledem k zásadním změnám v zákoně 
musí všechny obce k 1. 1. 2013 přijmout 
novou vyhlášku o nakládání s odpady. 
Vyhláška bude vyvěšena na Úřední desce 
a na internetových stránkách obce. Po 
krátké diskusi a několika upřesněních v 
terminologii byla vyhláška přijata.   

6) Starosta upozornil na opětnou 
povinnost obce zajistit prezidentské volby 
v lednu 2013 a v souvislosti s tím vznesl 
dotaz na volební komisi. Vzhledem k 
tomu, že nebyla navržena alternativa ke 
složení komise minulé a tato odvedla svou 
práci vzorně, bude tato oslovena opět. V 
tomto bodě byl také odsouhlasen návrh, 
aby v případě konání druhého kola voleb 
(jakýchkoliv státem vyhlášených) byla 
vyplacena odměna 1000,- Kč za účast a 
práci, odvedenou v této komisi každému 
jejímu členovi. 

Paní Bezrová požádala o doplnění 
k minulému zápisu “nesouhlasím s 
vyvěšeným zněním zápisu, není totožný s 
ověřenou verzí“. 

Ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 7. 11. 2012  

 4) Pan Tojnar přečetl Obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2012 - Požární 

řád obce Divec. Schváleno jednohlasně. 
Vyhláška bude vyvěšena na Úřední desce 
a na internetových stránkách obce.    

5a) Paní Fátorová informovala o 
obdržení finanční dotace 31.000,- Kč  
na zajištění voleb a navrhla projednání 
a schválení rozpočtové změny. Byla  
projednána, ale nebyla odhlasována. Bude 
součástí programu příštího zasedání.  

5b) Paní Fátorová konstatovala, že 
podle Vyhlášky o provedení zákona 
o volbách do zastupitelstev krajů (č. 
152/2000 Sb.) přísluší členům volební 
komise odměny stanovené zákonem. 
Starosta na základě své pravomoci 
vyplatil třem členům komise odměnu za 
dobře odvedenou práci. Paní Fátorová 
navrhla, aby tuto částku obci vrátil.  Dle 
vyjádření starosty je 200,- Kč za 12 
hodin práce málo. Tři členky volební 
komise (pí. Volencová, pí. Kozáková, sl. 
Nováková) proto dostaly mimořádnou 
odměnu po 1.300,- Kč. Toto rozhodnutí 
je v pravomoci starosty a předem bylo 
konzultováno s účetní obce paní Károvou. 
Zbylé členy volební komise, kteří jsou 
jeho rodinnými příslušníky, vyplatil z 
vlastních peněz. 

5c) Dále paní Fátorová kritizovala 
špatnou organizaci  a nedostatek informací 
ohledně voleb. Volby připravila včetně 
roznesení volebních lístků (naprosto 
perfektně) pí. Grandová ve spolupráci se 
starostou a při dotazu na bližší upřesnění 
dílčích nedostatků v jejich organizaci 
nebyly tyto ani v náznacích  upřesněny.  

S výplatou mimořádné odměny 
souhlasil pan Líbal a paní Grandová. 

Ostatní zastupitelé ani na opakovanou 
výzvu starosty ohledně osobního 
stanoviska svůj názor veřejně nevyjádřili. 
S tímto krokem souhlasili v rámci diskuse 
přítomní občané obce Divec,  kteří se 
diskuse zúčastnili.

5d) Jednání o odborné údržbě 
stromů v obci bylo dlouze projednáno a 
odsouhlaseno na minulém zasedání. Dnes 
bylo pouze upřesněno, že úspora nákladů 
ve formě ponechání ležících ořezaných 
větví není vhodná a akceptujeme původní 
nabídku.

5e) Pan Vašata navrhuje finanční 
odměnu pro pana Landsmanna, a to za 
výrobu konstrukce na podporu stromu na 
hřišti -  nedokončeno, nerozhodnuto. 

5f) Pan Tojnar avizoval zájem 
sponzora o rozšíření dětského hřiště podle 
platného územního plánu a s finanční 
spoluúčastí obce.  Pro další jednání žádá 
o poskytnutí detailních podkladů. 

5g) Paní Fátorová informovala ZO o 

výši mandatorních výdajů, o zůstatku na 
účtu a podotkla, že stále hospodaříme na 
hranici únosnosti obce.

Ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 6. 2. 2013  

Paní Fátorová přenesla podklady pro 
schválení „Rozpočtové změny č. 1/2013“, 
která souvisí s finančními prostředky 
poskytnutými obci na prezidentské volby. 
Bude součástí zápisu.

4) V tomto bodě starosta seznámil 
přítomné se žádostí skupiny vlastníků 
sedmi pozemků podél cesty k Dehetníku. 
Žádají o souhlas obce s možnou budoucí 
změnou ÚP v této lokalitě, a to změnu 
charakteru zmíněných pozemků z ploch 
rekreace na plochy smíšené venkovské 
s následnou možností stavby na těchto 
pozemcích. Záležitost byla předběžně 
konzultována s Ing. Křelinou.  Po velmi 
dlouhé a impulsivní diskusi bylo souhlasné 
stanovisko obce s možnou budoucí žádostí 
o změnu ÚP vysloveno za podmínek, 
uvedených v usnesení. 

5) V tomto bodu starosta přednesl 
žádost Ing. Szabó, který prostřednictvím 
firmy Matex žádá o souhlas s uložením 
kabelového vedení nn, vedoucího k jeho 
pozemku, do obecní cesty. K žádosti byla 
přiložena projektová dokumentace včetně 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, oboje zpracované firmou 
Matex. Po krátké diskusi zastupitelstvo 
záměr schválilo s podmínkou, že obecní 
majetek nebude tímto nijak poškozen a 
bude následně uveden do původního stavu. 

6a) Starosta informoval o nabídce 
pana Krtičky, vlastníka pozemků kolem



   Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 1/2013 • 7

OBEC LIBNÍKOVICE
OÚ Libníkovice

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

Ze zasedání zastupitelstva 
obce dne 17. 12. 2012

Zastupitelstvo obce 
projednalo a schválilo:
•	 Příspěvek na provoz 

prodejny v obci pro 
rok 2013 ve výši 
6359,- korun.

•	 Rozpočtové provizorium, do doby 
schválení rozpočtu obce pro rok 2013 
budou hrazeny pouze nejnutnější 
výdaje na udržení chodu obce a 
ke splnění závazků z předchozích  
období. Výdaje budou čerpány max. 
do 1/12 předchozího roku.

•	 Obecně závaznou vyhlášku 1/2012 
o nakládání s tříděným komunálním 
odpadem.

•	 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 953046 s 
firmou Marius Pedersen na zajištění 
svozu a odstraňování komunálního 
odpadu v roce 2013 a pověřuje 
starostu podpisem dodatku smlouvy 

•	 Předložené rozpočtové změny k 30. 
11. 2012, které jsou přílohou tohoto 
zápisu a pověřuje starostu úpravami 
rozpočtu do 31. 12. 2012.

•	 Podání žádosti na 7. výzvu programu 
LEADER na MAS Nad Orlicí 
na opravu rozhledny a zřízení 
komunálního mobiliáře (stojan 
na kola a lavičky s přístřeškem) a 
finanční příspěvek MAS Nad Orlicí 
ve výši 20,- Kč/občan/rok na po 
dobu tří let   na financování přípravy 
Integrované strategie 2014 – 20, dále 
prohlašuje rozhlednu na parcele č. 
173 za kulturní dědictví venkova.

•	 Umístění výkopku při realizaci 
staveb z „Plánu společných zařízení“ 
plynoucí z KPÚ na pozemek p.č. 881 
(Rákosný).

Milan Vavřinka, starosta

Žádost o dotaci na opravu 
rozhledny

V měsíci prosinci minulého roku se 
obec Libníkovice  na základě usnesení 

obecního zastupitelstva přihlásila za 
člena Místní akční skupiny „Nad Orlicí“. 
Na Valné hromadě MAS nad Orlicí 
byla podána účastníkům informace o 
možnosti podání žádosti o dotaci v 7. 
výzvě LEADER. Termín podání žádostí 
byl určen na 22.1.2013. Koncem prosince 
bylo z iniciativy Obecního úřadu v 
Černilov uspořádáno školení, které 
provedla manažerka MAS nad Orlicí, 
zaměřené k problematice podávání 
žádostí o dotaci ze 7. výzvy LEADER. 
Na základě poznatků účastníků 
školení, starosty a místostarosty, bylo 
informováno obecní zastupitelstvo, 
které rozhodlo aby obec Libníkovice 
požádala o dotaci z této výzvy na projekt 
„Revitalizace (rekonstrukce) rozhledny 
v Libníkovicích“. Ve velmi krátkém 
čase, který zbýval do termínu odevzdání 
žádosti, se podařilo zajistit všechny 
technické podklady k vypracování 

projektu včetně finančního rozpočtu. 
Projekt zahrnuje celkovou opravu 
rozhledny, která spočívá ve výměně 
všech dřevěných prvků a některých 
kovových částí, které jsou napadeny 
korozí a je nutná dle rozhodnutí statika 
jejich náhrada. Dále budou provedeny 
ochranné nátěry u kovové konstrukce 
proti korozi a u dřevěných prvků proti 
hnilobě a hmyzím škůdcům. Jako 
vedlejší opatření projektu je vybudování 
jednoduchého přístřešku, včetně stolu 
a laviček pro návštěvníky. Celková 
cena projektu je 295 tis. Kč bez DPH. 
Požadovaná dotace činí 216 tis. Kč.

Obec podala žádost 21.1.2013 a 
zařadila se mezi 46 subjektů, členů 
MAS nad Orlicí, kteří žádají o dotaci 
ze 7. výzvy LEADER. Cena podaných 
projektů v MAS činí 22.372 tis. Kč, 
požadovaná dotace 13.775 tis. Kč. V 
současné době probíhá posuzování 
žádostí a účelnosti projektů, které bude 
završeno veřejným slyšením žadatelů o 
dotaci na jejich projekty před zástupci 
výběrové komise ve dnech 1. a 2.3.2013. 
Zveřejnění vybraných projektů a 
příjemců dotací bude oznámeno cca 
v červnu letošního roku. Realizace 
dotovaných projektů bude dokončena 
v příštím roce včetně vyúčtování 
dotace. Věříme, že náš projekt na 
„Revitalizaci (rekonstrukci) rozhledny 
v Libníkovicích“ bude vybrán k dotaci 
na jeho realizaci, neboť se jedná o 
technickou památku z počátku třicátých 
let minulého století, která je hojně 
navštěvována zejména cykloturisty a 
ostatními návštěvníky, proto si zasluhuje 
zvýšenou péči naší obce.

Miloslav Absolon, místostarosta

navržené Nové točny, na odprodej 
zbylých několika desítek metrů, které byly 
původním projektem opomenuty a špatně 
vymezeny. Pan Krtička požaduje 400,-Kč/
m2. Obec by nesouhlasem s tímto ztratila 
možnost zažádat o stavební povolení, a 
proto zastupitelstvo cenu odsouhlasilo.  Na 

vysvětlenou, požádá-li obec o toto stavební 
povolení, týká se hlavně do budoucna 
rekonstrukce ulice V Chatkách, která 
je součástí tohoto projektu a v žádném 
případě ne Nové točny. Bohužel jiná cesta 
v tuto chvíli pro úspěšnou budoucí snahu 
civilizovat zmíněnou ulici neexistuje.    

6b) Starosta informoval o úspěšné 
žádosti na  Generální finanční ředitelství 
o prominutí penále za krádež a následné 
přerušení provozu pracoviště CzechPointu 
v roce 2010. Nebylo to úplně jednoduché, 
ale na konci je částka 20 000,- korun, 
vrácená do obecního rozpočtu.



 8 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 1/2013

zprávy z radnic

OBEC LIBŘICE
Autor: Eva Hynková, starostka OÚ Libřice

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

Výročí  
v Libřicích

V lednu oslavila výročí 
tato spoluobčanka

Bohumila Libnarová

Narodil se

Kryštof Janošič

Zemřel

Ladislav Střilka

V listopadu byla u 
OÚ dokončena stavba 
kolny na nářadí. Na jaře 
bude k objektu ještě 
vybudovaná přístupová 
cesta. Zastupitelstvo 

požádalo Pozemkový fond ČR o 
bezúplatný převod pozemku, který je v 
zástavbovém pásmu. Dále byl projednán 
a schválen Program obnovy venkova na 
rok 2013, který byl zaměřen na opravu 
chodníků, komunikací, nákup nebo 
převod pozemků na obec, opravu budov. 
Co se uskuteční, bude záviset na financích. 
Byla zakoupena technika na úklid obce – 
vysavač listí. Rovněž byl schválen návrh 
rozpočtového výhledu na roky 2013-2015.

V prosinci starostka vydala příkaz k 
provedení inventarizace majetku obce, 
která bude dokončena v lednu 2013. 
Byla schválena další rozpočtová opatření, 
rozpočtový výhled na roky 2013 -2015, 
příspěvek pro MAS NAD ORLICÍ ve výši 
20,- Kč/rok na 1 občana. Tento příspěvek 
je určen na administraci projektů a vyjde 
obec levněji, než kdyby žádost podávala 
přes soukromé subjekty, kteří se touto 
problematikou živí. Za třídění odpadů 
ve 3. čtvrtletí jsme dostali odměnu 
ve výši 11 851,- Kč. Zastupitelstvo 
schválilo pravidla hospodaření obce v 
rozpočtovém provizoriu, které bude trvat 
do únorové schůze zastupitelstva, kdy 
by měl být schválen rozpočet na letošní 
rok. Byly odsouhlaseny dotace na činnost 
společenských organizací na rok 2013. SK 
Slavia obdrží 100 000,- Kč na svoji činnost 
a správu sportovního areálu, Český svaz 
žen pak obdrží 20 000,- Kč, které budou 
využité na činnost svazu a akce pro děti, 
SDH byl odsouhlasen příspěvek ve výši 
50 000,- Kč – z toho 15 000,- Kč na 
činnost kroužku mladých hasičů, 15 000,- 
na činnost SDH a 20 000,- Kč na pořádání 
oslav 135. výročí založení SDH, které jsou 
spojené se setkáním rodáků. 

Obec požádala krajský úřad o 
prodloužení  realizace nového územního 
plánu (zda jsme vázáni na kapacitu 
Magistrátu města Hradec Králové, bez 
něhož nemůžeme postupovat dál). E. 
Hynková a J. Zilvar se zúčastnili za obec 
Valné hromady MAS v Kosteleckých 
Horkách. Kontrolní výbor provedl 
kontrolu čerpání dotací společenských 
organizací, které byly čerpány v roce 
2012. Dále byl schválený dodatek č. 2 s 
firmou Marius Pedersen na poplatky za 
svoz komunálního odpadu.

Rovněž byly schváleny termíny 
zasedání zastupitelstva obce pro rok 
2013. Všechna zasedání jsou veřejná a 
budou se konat vždy 2. pondělí v měsíci 
od 19,00 hod. na obecním úřadu. Pokud 
bude zasedání přesunuto do hostince 
U Špatenků, budou občané upozorněni 
rozhlasem. V sobotu před vánočními 
svátky rovněž proběhl v místním kostele 
koncert dechového kvarteta, při kterém 
jsme si všichni přítomní poslechem 
vánočních koled navodili sváteční 
atmosféru. Členové SK Slavia se jako 
každým rokem postarali o vztyčení a 
rozsvícení vánočního stromu.

Po vánočních svátcích nás v lednu 
čekalo hodně práce. V hostinci U 
Špatenků proběhlo 14. ledna letošní první 
zasedání zastupitelstva obce. Byl schválen 
návrh rozpočtu na rok 2013, ceník svozu 
komunálního odpadu na rok 2013, s 
občany se diskutovalo o uplynulém roce 
a i o akcích připravovaných na letošní rok. 
Česká pošta bude v průběhu 1. pololetí 

jednat s OÚ o projektu Pošta Partner. 
Názor občanů i zastupitelstva je zachovat 
současnou pobočku. 

Přes MAS NAD ORLICÍ byla podaná 
žádost o dotaci ve výši 120 000,- Kč na 
dětské hřiště. 

Nyní musíme počkat, zda náš projekt 
bude vybrán. V lednu v obci proběhla 
Tříkrálová sbírka. Libřičtí občané se 
opět ukázali jako vnímaví a na pomoc 
potřebným občanům do 2 kasiček 
vložili celkem 6 766,- Kč. Poděkování 
patří i manželům Voltrovým a mladým 
hasičům, kteří se ujali Tříkrálové sbírky. 
Královéhradecká charita děkuje občanům 
Libřic za jejich velkorysý dar. Obec bude 
i letošním roce žádat Úřad práce o dotaci 
na 2 pracovní místa. Pokud by měl někdo 
z našich občanů zájem, přihlaste se na 
obecním úřadu.

V únoru nás čeká obecní ples a tradiční, 
hojně navštěvovaný dětský karneval.

OÚ Lejšovka

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

ST 19:00-20:00

OBEC LEJŠOVKA
Autor: Jan Šlesingr, starosta

Na konci roku 2012 zastupitelstvo 
schválilo rozpočet na rok 2013 ve 
výši 2.863.000Kč. Tento rozpočet byl 
schválen jako vyrovnaný. 

V posledních měsících se v naší 
obci stále častěji objevují drobné 
krádeže, zpravidla kovů. Proto bych 

chtěl apelovat na všechny občany 
obce, aby měli své majetky co nejlépe 
zabezpečené a aby si všímali, kdo se 
v naší obci pohybuje. Případný pohyb 
podezřelých osob je možné nahlásit 
na Policii ČR, obvodní oddělení 
Třebechovice pod Orebem.
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OBEC LIBRANTICE
Autor: Milada Bortlíková

Výročí  
v Libranticích

V lednu, únoru a březnu 
slaví svá životní jubilea 
tito spoluobčané
Jan Bortlík, Anna Ferbasová, Marie 
Hamplová, Milan Havrda, Josef 
Kašpar, Jiřina Runštuková, Květa 
Volencová a Marie Vondrášková

Statistika za rok 2012

Přivítali jsme na svět
Horáková Eliška	 čp. 27
Nováková Jana		  čp. 30
Radvanová Eliška	 čp. 193

Rozloučili jsme se
Divecký Jaroslav	 čp. 41
Ferbas Václav		  čp. 146
Hlavatá Simona		 čp. 162
Holancová Marie	 čp. 67
Kašparová Ludmila	 čp. 6
Rezková Marie		  čp. 64

Přistěhovali se
Burešová Ivana		  čp. 2
Cejpková Ilona		  čp. 223
Faltová Lucie		  čp. 168
Frynta Jaroslav		  čp. 68
Lamr	 Lukáš		  čp. 114
Lamrová Iva		  čp. 114
Potoček Karel		  čp. 168
Potočková Markéta	 čp. 168

Odstěhovali se:
Horáková Alena		 čp. 77
Jarkovský Jan		  čp. 14
Kubín Martin		  čp. 11
Lukášková Ivana	 čp. 55
Marcinko Radim	 čp. 55
Marcinková Eliška	 čp. 55
Ročňová Nikol		  čp. 80
Roubal Miroslav	 čp. 80
Roubalová Veronika	 čp. 80
Stodůlka Stanislav	 čp. 36
Vích Martin		  čp. 176

OÚ Librantice
Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

Z 13. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce,  

konaného 11. 12. 2012

1. 	 Kontrola plnění 12. veřejného 
zasedání, které se usneslo k přijetí 
investičního úvěru od České spořitelny 
na dofinancování akce „Víceúčelová 
sportovní hala – komunikace a terénní 
úpravy“. Úvěr byl sjednán. 

2.	 ZO projednalo a schválilo smlouvu 
o zřízení věcného břemen na stavbu 
„Vodovodní řád pro výstavbu 
rodinného domu v k.ú. Librantice“ na 
pozemky p.č. 464/6 a p.č. 460/3 v obci 
a k.ú. Librantice.   

3.	 ZO projednalo a schválilo prodej 
pozemku p.č. 238/3 v obci a k.ú. 
Librantice panu Josefu Novákovi za 
cenu 35,- Kč/m2. Než dojde k prodeji 
výše uvedeného pozemku, obec zajistí 
skutečné zaměření hranice pozemku 
Librantického potoka p.č. 1418/2, který 
sousedí s pozemky pana Nováka tak, 
aby bylo jasné, kudy tato hranice vede. 
V případě nesrovnalostí obec dotčené 
pozemky s panem Novákem smění. 
Dále ZO projednalo a schválilo 
směnu pozemků p.č. 1636/2 a 1636/8, 
vše v obci a k.ú. Librantice. Jedná 
se o pozemky, které vznikly dle GP 
č. 363-105/2004 a který řeší situaci 
kolem Záhumenní cesty. Obec smění 
pozemky s manželi Čermákovými. 

4.	 ZO projednalo a schválilo poskytnutí 
daru ve výši 10 000,- Kč Hospicu 
Anežky České v Červeném Kostelci.

5.	 Do schváleného rozpočtu na rok 2013 
budou hrazeny pouze nutné výdaje, 
které jsou potřeba pro zachování 
chodu obce. Jejich výše nepřesáhne 
měsíčně 1/12 rozpočtovaných výdajů. 
Dále byl projednán rozpočtový výhled 
na rok 2013 – 2015.

6.	 ZO projednalo a schválilo rozpočtové 
opatření č. 3, č. 4 a č. 5.

-	 Rozpočtové opatření č. 3 – navýšení 
rozpočtu obce ve výdajích a příjmech 
o částku 31 000,- Kč - volby do 
zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje a 1/3 Senátu.

-	 Rozpočtové opatření č. 4 – navýšení 
rozpočtu v příjmech a výdajích o 
částku 360 000,- Kč - dotace SFŽP na 
úpravu požární nádrže.

-	 Rozpočtové opatření č. 5 – dle přílohy.

7. 	 Různé.
a)	 ZO projednalo a schválilo plán 

inventur  na rok 2012 a vydalo příkaz 
k inventarizaci majetku k 31.12.2012.

b)	 ZO projednalo zápis z dílčího 
přezkoumání hospodaření obce 
Librantice za rok 2012, které proběhlo 
15.11.2012 a nebyly zjištěny závady.

c)	 ZO projednalo žádost p. Habra o 
souhlas k napojení dešťových svodů 
do stávající obecní kanalizace. 
Souhlas nebude vydán, protože každý 
stavebník musí zajistit vsakování 
dešťové vody na vlastním pozemku. 

d)	 ZO projednalo a schválilo vícepráce 
na opravě Librantického potoka, 
kterou provádí pan Silný. Vícepráce 
ve výši 372 330,- Kč jsou oprávněné. 
Obec navýší rozpočtované výdaje na 
opravy. 

e)	 ZO projednalo a schválilo uzavření 
darovací smlouvy s panem Runštukem 
na vodovod na parc. č. 1721/1, 1745, 
1748 v obci a k.ú. Librantice.

f)	 ZO projednalo a schválilo vyrovnání 
za vzdání se předkupního práva na 
pozemek manželů Carruthersových. 
Za zrušení předkupního práva 
před uplynutím 10 leté doby trvání 
předkupního práva žádá obec částku 
357 864,- Kč.

g)	 Obec Librantice přejímá do svého 
vlastnictví bezúplatně majetek z 
Mikroregionu Černilovsko, který 
do této doby měla vypůjčen. Tento 
majetek přejímá k 1.1.2013. 

- 	 dětské hřiště v PC 46 165,- Kč
- 	 odpadkový koš kruhový (3 ks) v ceně 

celkem 15 765,- Kč
- 	 květník soklový (60 ks) v celkové 

ceně 105 600,- Kč
h)	 Starostka obce byla pověřena 

zastupitelstvem dořešit situaci 
ohledně napojení p. Pinkavy na 
nově vybudované sítě ke sportovní 
hale. Pan Pinkava dosud nezaplatil 
příspěvek za možnost napojení, který 
byl schválen na veřejném zasedání 16. 
2. 2012.

i) 	 Oproti roku 2012 dojde k navýšení 
ceny za odvoz komunálního odpadu - 
popelnic - o 2,7 %. Dále bylo zjištěno, 
že někteří občané, kteří zde mají 
trvalé bydliště nemají ještě uzavřenou 
smlouvu na likvidaci komunálního 
odpadu. Ti, kterých se to týká, mají 
dle vyhlášky o odpadech povinnost 
zajistit si likvidaci odpadu. Všichni 
budou osloveni a musí doložit, jak 
odpady likvidují a nebo uzavřít 
smlouvu na likvidaci (popelnici).

j)	 ZO projednalo členství v Místní akční 
skupině Nad Orlicí.

k)	 Starostka seznámila přítomné se 
záměrem oslavit 100. výročí školy.
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zprávy z radnic

OBEC SKALICE
Autor: Milan Karpíšek, starosta OÚ Skalice

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info

úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

Dne 27.2.2013 se 
bude konat veřejné 
zasedání zastupitelstva 
obce Skalice, kde 
se bude schvalovat 
závěrečný účet roku 
2012 a návrhu rozpočtu 

na rok 2013. Rozpočet plánujeme jako 
vyrovnaný. 

Do rozpočtu bude zahrnuto 
několik významnějších akcí, například 
plánovaná oprava volejbalového / 
tenisového hřiště ve Skalici u hospody, 
oprava autobusové zastávky ve Skaličce, 
úprava betonové plochy před hasičskou 
zbrojnicí ve Skaličce, dokončovací práce 
na hasičském vozu SDH Skalice včetně 
laku. Tento rok necháme vypracovat 
projektovou dokumentaci na obnovu 
vodní plochy, rybníku ve Skalici a 
budeme usilovat o získání dotace na jeho 
opravu. Již dlouhá léta neplní svůj účel a 
nepřispívá k lepšímu vzhledu obce. 

Minulý rok jsme započali práce na 
opravách chodníků. Nadále budeme 
pokračovat v jejich opravách - 
nejhorších částí. Též se v rozpočtu počítá 
s pravidelnou údržbou komunikací. V 
novém roce 2013 budou pokračovat 
komplexní pozemkové úpravy k.ú. 
Skalička nad Labem, Skalice u Smiřic 
a Číbuz včetně ucelené části Bukovina, 
Smiřice.

Sbor dobrovolných hasičů ve Skalici 
a Skaličce si naplánoval na rok 2013 opět 
několik kulturních akcí a odpracování 
brigádních hodin pro obec. Jako tradičně 
to bude maškarní karneval pro děti, 
dětské dny, pro dospělé posvícení „Pod 
břízkami“ ve Skaličce. Dále se plánují 
25. května 2013 již tradiční „Pivní 
slavnosti“ pořádané ve Skalici, které 
každým rokem jsou více a více oblíbené. 

Nejbližší plánovanou akcí tohoto 
roku je vzpomínka na oslavy MDŽ,  
která se uskuteční dne 9.3.2013 v 
hasičské zbrojnici ve Skaličce. Všechny 
ženy jsou srdečně zvány. Dále SDH 
Skalička dne 15. června oslaví 90 let 
svého založení. Oslavy budou již od 
rána.  Přesný průběh oslav se teprve 
plánuje. 

Naši fotbalisté ze Skalice na 
sportovním hřišti uspořádají turnaj 
v malé kopané „Skalické peklo“ s 
kulturním programem. 

V průběhu roku budou občané včas 
informováni o konání dalších akcí. 

Letošní zima na úklid sněhu oproti 
minulým zimám byla zatím nejšetrnější. 
Uvidíme, jak zimní počasí bude 
pokračovat.

Obec Skalice již tradičně pořádala 
dne 9.2.2013 Obecní ples v KS Dvorana 
Smiřice. Výtěžek plesu jako vždy bude 
věnován na charitativní účely. 

OBEC SMRŽOV
Autor: Dagmar Klásková OÚ Smržov

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

Výročí  
ve Smržově

V lednu, únoru a březnu 
slaví svá výročí tito 
spoluobčané

Václav Bek, Milada Čáslavová, 
Květa Divecká, Věra Hájková, 
Zdeněk Komínek, Jiří Konvalina, 
Vlasta Krejčová, Anna Kupková, 
Jiří Kutík, Věra Melounková, Vlasta 
Nováková, Marie Řeháková, Robert 
Sekyra, Alena Šimková, Jiří Špaček, 
Josef Tuček, Jaroslav Vít a Milada 
Vychytilová

Obecní zastupitelstvo na svém 
zasedání, které se konalo dne 10.12.2012 
mimo jiné:
•	 schválilo návrh rozpočtu pro rok 2013 

v navrhovaném znění jako vyrovnaný 
s příjmy a výdaji 3.585.000,- Kč.

•	 schválilo v souladu s ustanovením 
§47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších  předpisů 
Zadání územního plánu Smržov. 

•	 	odsouhlasilo přijetí neinvestiční 
dotace v požární ochraně na výdaje 
Sboru dobrovolných hasičů.

•	 	s c h v á l i l o 
rozpoč tové 
opatření č. 
6/2012 v 
n a v r ž e n é m 
znění.

•	 	s c h v á l i l o 

uložení částky 1.800.000,-Kč na 
termínovaném účtu u VOLKSBANK 
a.s. na dobu 3 let.

Audit

Dne 8. ledna 2013 proběhl audit 
- kontrola hospodaření obce Smržov. 
Kontrola proběhla bez zjištění závad v 
hospodaření.  

Podrobné zprávy z ostatních akcí, 
které proběhly začátkem roku 2013, si 
můžete přečíst v rubrice Událo se.   

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, 
kteří nám pomohli, pomáhají nebo ještě 
pomohou během roku, ať s přípravami 
kulturních akcí, nebo se zúčastní 
brigádnických akci bez nároku na odměnu 
a přičinili se o čistotu a bezpečnost na 
veřejných prostranstvích v obci.

Poplatky ze psů 

Poplatky ze psů za rok 2013 se budou 
vybírat v měsíci dubnu. Termín placení v 
Hubílese bude zveřejněn na elektronické 
úřední desce a obecním rozhlasem.

Výročí  
ve Skalici

V lednu, únoru a březnu 
slaví svá výročí tito 
spoluobčané

Vladimír Adámek, Jiří Ceral, Jiřina 
Černá, Aleš Chvojka, Jaroslava 
Kholová, Václav Nosek a Zdeněk 
Šulc
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OBEC VÝRAVA
Autor a foto: Ing. František Schwarzer, starosta OÚ Výrava

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 16:00-18:00
ST 16:00-18:00

Jubilea ve Výravě

V lednu a únoru slaví 
svá životní jubilea tito 
spoluobčané

Růžena Bašová, Růžena Bartoňová, 
Marie Kašparová a Helena Píšová

přišli na svět

Anna Išková

Ze zasedání obecního 
zastupitelstva vyjímáme:

Z 22. Zasedání 
zastupitelstva 
obce ze dne  
19. 11. 2012 

I. Zastupitelstvo obce 
projednalo a vzalo na 
vědomí:

•	 Přednesení rozboru hospodaření 
(vnitřního kontrolního systému) za 
I.-III.Q 2012 předsedkyní finančního 
výboru zastupitelstva obce.

•	 Informaci o předání a převzetí 
Varovného a informačního systému 
obyvatelstva a protipovodňová 
opatření od firmy JD Rozhlasy a 
provedení konečného vyúčtování 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje.

•	 Informaci o dokončovacích pracích 
ve Společenském centru 2 NP 
Obecního domu; o rekonstrukci 
objektu čp. 116 (Spolkového domu 
– oprava obecního úřadu a přístavba 
hasičské zbrojnice).

•	 Informaci o podání žádosti na projekt 
„Stavba VII. etapy a pokračování IV. 
b) etapy zpevněných chodníků po 
obci Výrava“, která byla přijata dne 
7.11.2012 ve 12:05 hodin na ORP 
Hradec Králové jako první.

•	 Informaci o podání „Ohlášení 
nové stavby k zápisu do katastru 
nemovitostí“ a „Ohlášení změny 
údajů o pozemku k zápisu do katastru 
nemovitostí“ týkající se venkovního 
víceúčelového hřiště. 

•	 Zprávu knihovníka paní Ilony 
Krejčové o činnosti Obecní knihovny 
v období 1. 1. 2012 - 31. 10. 2012.

•	 Zprávu velitele JPO obce pana Jana 
Hrubého za období roku 2012.

•	 Informaci o účasti členů 
Zastupitelstva obce na zasedáních za 
období od 8. 11. 2010 do 8. 10. 2012 
tj. za polovinu volebního období - 
informace zveřejněna na webu obce.

•	 Informaci o kácení 5 ks topolů na 
pozemcích „Na Bělkách“ v rámci 
výstavy biocentra Na Bělkách a 
doporučilo Obecnímu úřadu ve 
Výravě vydat souhlasné stanovisko 
ke kácení uvedených 5 kusů topolů 
na pozemku p. č. 2364, na úpatí 
Panenkova kopce.

•	 Informaci o Využití nebytových 
prostor ve vlastnictví obce o 

zpracování navrhovaných cen za 
krátkodobý pronájem do Souhrnného 
sazebníku.

•	 Informaci o žádosti o souhlas k 
odnětí půdy ze ZPF na pozemcích 
p. č. 2364 a 2365, k. ú. Výrava a 
ponechání pozemků – panelové plato 
ve stávajícím stavu.	

II. Zastupitelstvo obce schválilo:
•	 Časový harmonogram rozpočtového 

a informačního procesu pro rok 
2013;  Pravidla rozpočtového 
provizoria;  rozpočtové provizorium 
2013 a rozpočtový výhled 2014 

Z 23. Zasedání zastupitelstva 
obce ze dne 26. 11. 2012 

I. Zastupitelstvo obce schválilo
•	 Operativní a organizační úkoly 

zastupitelstva obce. 

Z 24. Zasedání zastupitelstva 
obce ze dne 28. 12. 2012 

I. Zastupitelstvo obce projednalo a 
doporučilo
•	 Vyžádat prodloužení stanovisek 

(pro hřiště na malou kopanou a 
pro vodovodní přípojku k zázemí 
sportoviště) u dotčených orgánů 
(ČEZ Distribuce a.s., Benešov; 
Královéhradecká provozní, HK; 
RWE  Distribuční služby s.r.o., 
Brno).  

•	 Zpracovat nové oznámení o záměru 
v území k vydání územního souhlasu 
a nové ohlášení stavby (pro hřiště 
na malou kopanou a pro vodovodní 
přípojku k zázemí sportoviště).

•	 DIK provedení inventarizace 
majetku ve vlastnictví Mikroregionu 
Černilovsko  ve správě obce a předání 
zprávy ve stanoveném termínu.  

II. Zastupitelstvo obce schválilo
•	 Roční územní příspěvek MAS NAD 

ORLICÍ ve výši 20,- Kč / obyvatele 
a to nejméně na tři následující roky.

•	 Zpracování a podání 
žádosti o dotaci (po 
konzultaci na MAS) 
na projekt „Areál pro 
sport a volnočasové 
aktivity – dokončení“, 
ve stanoveném 
termínu pro příjem 
žádosti.

•	 Poplatek za komunální 
odpad pro kalendářní 
rok 2013, která nabývá 

účinnosti následný den po schválení 
a zajištění výběru poplatku a předání 
tomu odpovídající známky na svoz.

Všechna zasedání zastupitelstva obce 
jsou veřejná; zápisy a přijatá usnesení 
ze zasedání zastupitelstva obce jsou 
zveřejněny na  www.vyrava.cz.

ZPRÁVY Z ČINNOSTI OBCE A 
OBECNÍHO ÚŘADU

o plnění Programu rozvoje 
a obnovy venkova – obce 

Výrava a další činnosti obce                                     
a obecního úřadu

Rekonstrukce objektu čp.116 
Spolkového domu (Přístavba hasičské 
zbrojnice) – od poslední informace 
zveřejněné ve Zpravodaji č. 5/2012 
bylo zhotoveno štítové zdivo, střešní 
konstrukce a po dobu zimních měsíců 
bylo  provedeno zakrytí stavby. V měsíci 
lednu a začátkem února byly instalovány 
dvoje sekční garážová vrata, okna a 
dveře včetně balkonových.



aktuálně

PREZIDENTSKÉ VOLBY V MIKROREGIONU ČERNILOVSKO
Autor: Tomáš Hejtmánek

Přehled výsledků prezidentských voleb

kandidát Černilov Divec Lejšovka Libníkovice Librantice Libřice

Zuzana Roithová 86 (6,62%) 6 (5,35%) 2 (1,76%) 9 (9,27%) 10 (3,4%) 10 (5,64%)
Jan Fischer 184 (14,16%) 8 (7,14%) 27 (23,89%) 27 (27,83%) 54 (18,36%) 34 (19,2%)
Jana Bobošíková 60 (4,61%) 3 (2,67%) 5 (4,42%) 1 (1,03%) 2 (0,68%) 9 (5,08%)
Taťana Fischerová 43 (3,31%) 1 (0,89%) 4 (3,53%) 2 (2,06%) 9 (3,06%) 6 (3,38%)
Přemysl Sobotka 56 (4,31%) 5 (4,46%) 4 (3,53%) 5 (5,15%) 10 (3,4%) 4 (2,25%)
Miloš Zeman 243 (18,7%) 16 (14,28%) 34 (30,08%) 17 (17,52%) 45 (15,3%) 40 (22,59%)
Vladimír Franz 110 (8,46%) 16 (14,28%) 9 (7,96%) 6 (6,18%) 26 (8,84%) 20 (11,29%)
Jiří Dienstbier 151 (11,62%) 11 (9,82%) 8 (7,07%) 4 (4,12%) 38 (12,92%) 25 (14,12%)
Karel Schwarzenberg 366 (28,17%) 46 (41,07%) 20 (17,69%) 26 (26,8%) 100 (34,01%) 29 (16,38%)
volební účast 65,81% 67,07% 70,19% 82,2% 75,58% 77,97%
2. kolo

Miloš Zeman 550 (44,75%) 33 (32,35%) 72 (64,28%) 41 (50,61%) 101 (37,54%) 93 (55,02%)
Karel Schwarzenberg 679 (55,24%) 69 (67,64%) 40 (35,71%) 40 (49,38%) 168 (62,45%) 76 (44,97%)
volební účast 62,39% 61,82% 69,14% 71,19% 68,27% 74,12%
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Historicky první přímá volba 
prezidenta České republiky je za námi. 
Lidé si mohli poprvé vybrat hlavu státu  
11. a 12. ledna 2013 a ve druhém kole 
pak 25. a 26. ledna. Překvapením byla 
poměrně vysoká volební účast, kterou 
politologové přisuzují atraktivnosti 
volby. Dosud si totiž lidé mohli přímo 
vybrat jen senátory. O ostatních funkcích 
rozhodovali politici.

V našem mikroregionu byli 
nejpilnější voliči v Libníkovicích. K 
urně jich tam přišlo přes 82 procent. 
Přehledné výsledky prezidentských 
voleb v jednotlivých obcích 
mikroregionu uvádíme v následující 
tabulce. Pro srovnání jsme zařadili také 
data za celý mikroregion, okres a kraj.

kandidát Skalice Smržov Výrava Mikroregion Okres HK Kraj HK

Zuzana Roithová 18 (5,94%) 14 (5,05%) 7 (3,22%) 162 (5,61%) 4,3% 5,04%
Jan Fischer 40 (13,2%) 45 (16,24%) 39 (17,97%) 458 (15,85%) 16% 17,2%
Jana Bobošíková 12 (3,96%) 5 (1,8%) 4 (1,84%) 101 (3,5%) 2,33% 2,72%
Taťana Fischerová 7 (2,31%) 11 (3,97%) 6 (2,76%) 89 (3,08%) 3,26% 3,43%
Přemysl Sobotka 14 (4,62%) 5 (1,8%) 7 (3,22%) 110 (3,81%) 2,76% 2,87%
Miloš Zeman 63 (20,79%) 63 (22,74%) 27 (12,44%) 548 (18,97%) 21,95% 20,84%
Vladimír Franz 18 (5,94%) 23 (8,3%) 44 (20,27%) 272 (9,41%) 6,69% 7,77%
Jiří Dienstbier 56 (18,48%) 44 (15,88%) 39 (17,97%) 376 (13,01%) 16,14% 16,7%
Karel Schwarzenberg 75 (24,75%) 67 (24,18%) 44 (20,27%) 773 (26,76%) 26,52% 23,38%
volební účast 67,63% 70,13% 73,4% 67,2% 64,65%
2. kolo

Miloš Zeman 135 (48,91%) 118 (48,55%) 90 (46,87%) 1233 (46,12%) 50,9% 51,27%
Karel Schwarzenberg 141 (51,08%) 125 (51,44%) 102 (53,12%) 1440 (53,87%) 49,09% 48,72%
volební účast 62,28% 62,5% 64,65% 63,78% 61,31%
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VELIKONOCE PŘICHÁZEJÍ
Autor: Rut brodská, evangelická farářka

Možná máte v mrazáku ještě nějaké 
cukroví a na zahradě vám leží odstrojený 
stromeček …. A hle, je tu čas dalších 
svátků: Velikonoc. Mezi dvěma velkými 
křesťanskými svátky, které slaví většina 
v tomto státě ale každý po svém a z 
jiného důvodu, uběhne velmi krátká 
doba. 

Po čase Vánoc nyní ubývá tmy, 
chladu a je tu opět více slunce, světla 
a tepla. Kolem sebe lze cítit, jak se 
všechno probouzí k životu, ptáci se 
hlasitě začnou ozývat, nevýrazné barvy 
v přírodě nabírat svůj správný odstín… 
A velikonoční příběh nám přichází 
vyprávět něco o lidském utrpení, smrti a 
neuvěřitelném vzkříšení. Co se nám tím 

chce asi říci?
Na jednu stranu je vše, co se v přírodě 

děje, pěkně vrtošivá záležitost. Znáte 
ty obavy při pohledu na hladinu řeky, 
které s jarem naberou všechen tající 
sníh z hor. Znáte ty důsledky pro úrodu, 
když si teplo příliš uspíší svůj příchod 
a pak přijdou zmrzlí muži. Na druhé 
straně stojí příběh člověka, jednoho 
muže, který přišel na svět, pomáhal, 
uzdravoval a učil lidi klást si bytostně 
důležité otázky a přitom byl zabit lidskou 
nenávistí a neochotou dávat přednost 
dobru před zlem. A pak byl vzkříšen. 
To je tajemství, které nemůžeme vidět, 
dokázat ni vyfotografovat. Bůh tím –
myslím a věřím- chce říct, že poslední 

slovo na světě nemá smrt a beznaděj. 
Nýbrž naděje a život.

Nemusíme všechno vědět a všemu 
rozumět. I ta příroda má svůj limit, čas 
a vrtochy. Důležité ale pro člověka je 
vědět, že jsou mocnější hloubky než 
může poskytnout jarní míza. Pro život 
je důležitá důvěra, víra, že zdroj života, 
síly a naděje je v Boží lásce. Tedy 
radujme se z jarního vánku a teplých 
slunečních paprsků a vězme, že se nám 
o Velikonocích nabízí zdroj naděje.

‚Srdečně zveme na Velikonoční 
bohoslužby, které se budou konat 31.3. 
2013 a bude při nich vysluhována Večeře 
Páně.

Milí Černilováci,
srdečně Vás všechny zdravím a 

vzpomínám na ty 3 týdny, co jsem u vás 
byl. Měl jsem  málo času, všechno jsem 
zařizoval v běhu a nakonec jsem nestihl 
všechno, co bych si přál. 

Jestli mi dá pán Bůh zdraví, příští rok 
přijedu znovu, ale na delší dobu, abych 
toho stihl více.

Byl jsem v Černilově naposledy před 
12 lety, tak mohu srovnávat, co všechno 
se u vás změnilo. 

Nemohu zcela souhlasit s lidmi, kteří 
sI stěžují na poměry. Je tu určitý progres 
ve srovnání s rokem 2000 a věřím, že 
bude lépe. To ale tvrdí všechny politické 
strany. Vaše děti se budou mít určitě 
lépe. Vím, že většina z vás se chce mít 
líp, než je tomu dnes a to by si politici 
měli uvědomit.

Já vím, nežiji u vás, neplatím u vás 
daně ani nevolím. Ale je to morální 

nechodit k volbám a nadávat ? Vždyť je 
u vás tolik slušných a pracovitých lidí, 
kteří něco umí.

Těmhle lidem je třeba dát možnost 
a bude o hodně lépe. Nezaměstnanost je 
velká, ale jistě řešitelná.

Dle statistiky je 4,5% lidí těch, 
kteří jsou „notoričtí lajdáci“, kteří 
nikdy nepracovali a pracovat nebudou. 
Komunisté je zavírali za příživnictví na 
dva roky. Ale ani to 
nepomohlo a nebylo 
to lidské. Existuje 
jiné řešení: dát jim 
povinnost týdně 
odpracovat stanovený 
počet hodin pro 
obec a teprve potom 
jim přiznat finanční 
podporu. Takhle to řeší 
např. v Kanadě a tento 
systém funguje.

O nemocné a 
práce neschopné se 
musí postarat stát. 
Za svého pobytu v 
Černilově jsem měl 
dojem, že se lidé mají 
dobře. Přibylo mnoho 
nových domů i aut. V 
samotném Černilově 
je překvapivě kvalitní 
vozovka. Oceňuji 
velmi slušné jednání 
na obecním úřadě, 
kde mi vyšli vstříc. 
Nedostatky lze řešit 

Z DRUHÉHO KONCE SVĚTA

*

*Přijďte si vyzkoušet kombinaci mokré a přístrojové pedikúry, 
zakončené relaxační masáží

*Novinka na trhu 
Lakování Shellacem  opravdu   vydrží 14 až 21 dní 
Aplikuje se bez pilování a dlouhého zasychání

   Jedinečná péče o přírodní nehty 
   Vhodné pro ruce i nohy  
          
   DENISA ŠPATENKOVÁ
   723 862 903
   OÚ Libřice 62 

v diskusi všech slušných lidí. Všichni 
nepoctiví časem se časem eliminují a 
jistě bude lépe. Po změně politického 
systému se v politice objevili bohužel i 
lidé, kteří tam nepatří.

Milí černilováci,  na závěr mi dovolte 
popřát vám úspěšný rok 2013 a hlavně 
hodně zdraví.

Z Austrálie váš Standa - vždy 
Černilovák!

inzerce
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cesty k vědění

Libřická knihovna se  nachází v 1. patře 
obecního úřadu. Je v ní umístěno 5 395 
knížek (551 naučná literatura, 4 844 románů 
pro dospělé i děti). Mimo knih je možnost 
zapůjčení časopisu Test spotřebitele, ve 
kterém je spousta návodů a praktických rad 
spotřebitelům. Výpůjční doba je v úterý od 
16,30 – 18,30, ale po dohodě může čtenář 
přijít do knihovny téměř kdykoliv. Čtenáři 
to využili  celkem k 255 návštěvám a k 188 
návštěvám internetu, který je návštěvníkům 

knihovna  
Libřice

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 723 245 831
knihovna.librice@seznam.cz 
http://www.knihovnalibrice.webk.cz

Výpůjční hodiny a provoz 
veřejného internetu

Pondělí  17:00-19:00
Úterý	   16:00-20:00

KNIHOVNA LIBŘICE
Autor: Eva Hynková

bezplatně k dispozici. V uplynulém roce 
bylo vypůjčeno 3 739 titulů (dospělí - naučná 
literatura 399 výpůjček, romány 3 225, děti 
- naučná literatura 7 výpůjček, romány 76, 
časopisu 32 výpůjček). Klesá zájem dětí o 
čtení – co si budeme říkat, internet je táhne 
víc.

Více se o knihovně dozvíte na webových 
stránkách : www.knihovnalibrice.webk.cz.

Můžete se přijít přesvědčit i na vlastní 
oči – každý čtenář je v naší knihovně vítán!

Jaro v černilovské 
knihovně

Za okny je 
sníh, na okně 
nám ve váze 
vykvetl zlatý déšť, 

provedli jsme pravidelný únorový zástřih 
velkého ibišku na chodbě, odevzdali 
knihovnickou statistiku za loňský rok, 
vybíráme čtenářské poplatky na nový 
kalendářní rok, Knihovna města Hradce 
Králové se přestěhovala do krásných, 
moderních nových prostor ve Wonkově 

knihovna  
Černilov

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 492 600 409
       604 782 177
skype:	 knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Výpůjční hodiny a provoz 
veřejného internetu

Pondělí  13:00-18:00
Středa	   13:00-17:00
Čtvrtek	  13:00-18:00
Pátek	     8:00-12:00

KNIHOVNA ČERNILOV
Autor a foto: Jana Žárská

ulici, březen je opět měsíc čtenářů… 
takhle nám začíná knihovnické jaro. 
Byli bychom moc rádi, abyste se u nás 
cítili, milí čtenáři, jako doma a to nejen 
v březnu. 

Děti zveme, aby se přidaly mezi 
Lovce perel. Je to soutěž, která probíhá v 
Královéhradeckém kraji a její autorkou 
je Markéta Poživilová z Knihovny 
města Hradce Králové. V této soutěži  
děti po přečtení označených knih vyplní 
otázkový list a pokud je to správně či 
dokonce přidají odpovědi na nepovinné 

otázky a vlastní 
ilustraci, získávají 1 – 
2 perly. Zatím máme 
lovců jedenáct a 
doposud je nejpilnější 
sběračkou - lovkyní 
Helča Valachová 
z 5. třídy. Budeme 
soutěžit určitě až 
do letních prázdnin, 
kdy proběhne první 
vyhodnocení, takže 
milí lovci, těšíme se 
na vás a vaše perly! 
Také hlasujeme pro 
nejlepší dětskou 
knihu vydanou v 
roce 2012, kdybyste 
se chtěli přidat, 
máme pro vás 
hlasovací lístky, které 
budeme koncem 
března odesílat 
do Pedagogické 
knihovny J. A. 
Komenského v 
Praze.

A protože už za 
chvíli začne skutečné 

jaro a s ním spousta práce na zahradách, 
chcete-li se poučit či inspirovat, jak se 
o zahradu správně postarat, nabízíme 
k zapůjčení různé tituly časopisů, 
které vám poradí jak na to. Pokud 
byste chtěli radši něco ostřejšího, v 
současné době jsou velice populární 
skandinávské detektivky. Najdete je i 
v černilovské místní knihovně – vloni 
šly nejvíce na „dračku“ knihy od Jo 
Nesbo, Assy Larssonové či Larssona 
Stiega. Nejste-li si jisti, zda nějakou 
knihu, po které toužíte, máme, můžete 
navštívit náš on-line katalog na www.
cernilov.eu – v sekci knihovna, kde se to 
můžete dozvědět. Pokud vám nebudeme 
schopni vyhovět z našich zásob, rádi 
pro vás zprostředkujeme zápůjčku z 
jiné knihovny. Také uvítáme vaše tipy 
na doplnění fondu, tj. přeloženo do 
srozumitelného jazyka, doporučení, 
jaké nové knihy bychom měli zakoupit 
k nám. Můžete nám napsat přes e-mail, 
skype či facebook nebo nejlépe se k nám 
osobně vypravit. Přejeme vám krásné, 
voňavé, radostné, svěží jaro.



 Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 1/2013 • 15

MATEŘSKÁ ŠKOLA ČERNILOV
ZŠ a MŠ Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 
http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

Zápis do mateřské školy

Zápis do Mateřské školy v Černilově 
se koná ve dnech 10. května 13-16 hodin 
a 11. května 9-10 hodin.

Tiskopis přihlášky dítěte k zápisu do 
MŠ si je možno vyzvednout v mateřské 
škole či stáhnout na http://ms.cernilov.
eu/ke_stazeni.htm

K zápisu si s sebou přineste: 
vyplněnou přihlášku, váš občanský 
průkaz a rodný list dítěte.

Srdečně Vás zveme na Den 
otevřených dveří v úterý 9.4. 2013 od 
8.00-11.30, 15.00 - 16.00 hod. Rodiče 
se mohou seznámit s prostředím MŠ, 
s jejím vzdělávacím programem, 
provozními záležitostmi a dozvědět se 
podrobnosti, které je zajímají.

Krásný adventní čas v 
mateřské škole

Advent je časem klidu, rozjímaní, 
těšení se a radosti. Adventní atmosféra 
na nás dýchla i v naší mateřské škole. 
Čekáni na Jéžiška se dětem neuvěřitelně 
vleče. Každý den jsme počítali, kolikrát 
se ještě vyspíme, než budeme rozbalovat 
dárky pod stromečkem. Aby nám 
čas do Štědrého dne rychleji ubíhal, 
zpříjemňovali jsme si dny různými zvyky 
a tradicemi, které se váží k adventní době. 

Během dnů očekávání příchodu 
Mikuláše se to v každé třídě hemžilo 
malými čertíky a pořádnými pekelnými 
královstvími. A protože u nás máme 
hodné a šikovné děti, tak i po návštěvě 
čerta, Mikuláše a anděla zůstaly ve 
školce všechny děti a nikdo neskončil v 
obávaném pytli. Naopak, po zazpívání 
a přednesu je anděl obdaroval balíčkem 
sladkostí a překvapením.

Návštěvou skanzenu v Krňovicích na 
nás dýchla atmosféra staročeských Vánoc.  
Děti zhlédly ukázky tradičních lidových 
řemesel našich předků, seznámily se s 
adventními zvyklostmi tehdejší doby a 
vyrobily si vánoční dárek.

V kulturním domě v Černilově se 
celá naše mateřská škola zúčastnila 
soutěže o „Nejkrásnější stromeček“. 
Stromky si děti zdobily různými 
přírodními a papírovými ozdobami. Děti 
měly možnost si nazdobené stromky 
prohlédnout na Vánočním adventním 
trhu a zároveň zde mohly poznat různé 
zvyklosti a tradice. Stromky byly poté 
vydraženy na charitu. Potom se po celé 
školce linula vánoční hudba a pohoda. 
Ve třídách si děti s paními učitelkami 
zapalovaly adventní věnce, zdobily třídy 
a vánoční stromečky, vyráběly vánoční 
přání pro své nejbližší.

Vůně vanilky, skořice a hřebíčku 
provoněla celou naší školku. Děti, paní 
učitelky i rodiče pekli vizovické těsto, 
vanilkové rohlíčky a zdobili medové 
perníčky. Děti si také s paními učitelkami 
připravili několik vánočních koled a 
básní, které svým nejbližším zazpívaly 
a přednesly u „Vánočního posezení 
u stromečku“. Nakonec děti předaly 
přáníčka a malé dárečky pro rodiče. 
Nechyběla ani ochutnávka vánočního 
cukroví, které děti upekly.

Nyní nám nezbývalo nic jiného, než 
čekat, zda se pod stromečkem objeví 
nějaké dárky. Rozzářené dětské oči 
nenechaly nikoho na pochybách, že 
Ježíšek nás nakonec přece jen navštívil.  

Adventní čas nám příjemně a 
neuvěřitelné rychle uběhl a s přáním 
veselých Vánoc jsme se rozloučili. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat 
všem rodičům, kteří nám během 
této doby vypomohli s výzdobou, 
pečením a příspěvkem do „ Ježíškovy 
pokladničky“.

Irena Slánská, Martina Vondrová

Zimní radovánky v 
černilovské mateřské škole

Chladné, často nepříznivé zimní 
dny, si děti z mateřské školy zpříjemňují 
návštěvou několika solnojodových 
jeskyní v Hradci Králové. Při společné 
hře a při vytváření různých nápaditých 
staveb ze soli si děti posilují svoji 
obranyschopnost a horní a dolní cesty 
dýchací. 

První únorový týden se několik dětí 
ze školky proměnilo v zimní sportovce, 
kteří ráno za doprovodu svých rodičů 
k autobusu, odjížděli na zasněžený 
svah do Olešnice v Orlických horách. 
Děti zde absolvovaly lyžařský výcvik 
pod názvem „Usměvavé lyžování.“ Po 
každodenním přivítání a rozcvičkou s 
dráčkem Soptíkem se děti rozdělily do 
svých družstev. Pod vedením odborných 
instruktorů se některé seznamovaly s 
lyžováním a učily se statečně překonávat 
překážky a některé se již zdokonalovaly 
ve svých lyžařských dovednostech. Z 
počátečních smíšených pocitů těšení, 
radosti, ale i pláče a nezdaru se z nich 
postupně stávali malí lyžaři s úsměvem 
na tvářích. Každá zdolaná překážka 
pro malé začátečníky v podobě 
provazového vleku nebo sjetí kopečku 
se stala obrovským úspěchem a radostí. 
Také zdatnější lyžaři se hrdě vozili 
na velkém vleku a sjížděli sjezdovku. 
Pátý den lyžování se všichni proměnili 
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cesty k vědění
v závodníky a nastal závod družstev. S 
nasazením sil děti bojovaly s tím, co se 
naučily nebo v čem se zdokonalily. Za 
obrovskou snahu, soutěživost, odvahu a 
vytrvalost se po právu stal každý vítězem 
a všichni byli odměněni. Z lyžařského 
areálu odjížděly děti spokojené a s 
úsměvem na tvářích.

Blanka Eisenreichová

Poděkování za  
lyžařský kurz

S vyplněním přihlášky na lyžařský 
kurz pro děti ze školky jsem dlouho 
váhala. Nejdřív jsem myslela, že o kurzu 
nebudeme vůbec uvažovat - naše loňské 
rodičovské pokusy naučit Jeronýmka 
lyžovat byly velmi tristní. 

Poté, co jsme ho složitě nastrojili 
do lyžařského vybavení a snažili se o 
všemožnou motivaci jak je lyžování 
báječné, si po pár pádech sedl na lavičku 
s tím, že už ho to nebaví a jde se radši na 
hranolky do bufetu. 

Paní učitelka z Jeronýmkovy třídy 
se mne na podzim zeptala, zda opravdu 
nemáme o lyžařský kurz zájem, že už 
zbývá poslední místo a tak jsem nakonec 
kývla, že to zkusíme. Moc jsem od toho 
opravdu nečekala - spíš to, že nám ho 
první den vrátí s tím, že to nemá cenu. 
A co se nestalo - z našeho Jeronýmka se 
během pěti dní stal zcela nadšený lyžař, 
který se v brzkém sobotním ránu po 
skončení kurzu vehementně dožadoval, 
že chce jet zase lyžovat! Každý den 
lyžovacího týdne ráno vyskočil a utíkal 
si obléknout kombinézu, aby stihl před 
školkou autobus. My jsme zas během 
dne sledovali web kameru na sjezdovce 
a stále dokola prohlíželi fotografie 
a nahraná videa a nevěřili svým 
očím! „Velitel Kuba“, jak Jeronýmek 
označoval svého lyžařského instruktora, 
ho naučil lyžovat tak, že po pěti dnech 
zvládl projet slalom, trefit se do cílové 
branky, pod svahem zastavit a vyjet opět 
nahoru na vleku!

Moc děkujeme černilovské mateřské 
školce, že se do toho „experimentu“ 
pustila a obzvláště paní učitelkám, 

které každé ráno vypravily autobus 
dětí, staraly se o ně na horách a opět je 
v pořádku přivezly domů. Pro všechny 
to bylo hodně vydané energie navíc, 
ale celkový výsledek báječný! Moc 
děkujeme!

Jana Žárská

Kurzu říkáme ano

O tom, zda se náš syn zúčastní 
týdenního usměvavého lyžování v 
Olešnici, které nám bylo v černilovské 
školce nabídnuto, jsme moc dlouho 
nepřemýšleli. Díky loňskému lyžování 
s Brumíkem ve Špindlu, Patrik našel 
v lyžování svou velkou oblibu, a tak 
jsme tušili, že tento lyžařský kurz s 
kamarády ze školky může synovi jen a 
jen pomoci ke zdokonalení lyžařského 
stylu. Po počátečním ostychu a nejistotě 
při ranním nástupu do autobusu se vše 
otočilo a s dalšími dny jen prohlubovalo 
to, čemu jsme jako rodiče věřili. Páťa 
odcházel ze školky spokojený, unavený 
a nadšený z lyžování i všeho kolem. A 
jelikož jsme tak trošku zvědaví rodiče a 
počasí toho týdne se hodně umoudřilo, 
rozhodli jsme se do Olešnice vyrazit 
po vlastní ose a podívat se, jak takové 
lyžování se školkou vypadá?! Páťa 
jezdil sám na kotvě, no úžasné. 

Nebál se vyjet 
ani až na samý 
vrchol kopce a sjet 
dolů, zkrátka nám 
pohled na syna dělal 
ohromnou radost. 
No a co teprve 
velké vyhlašování 
výsledků z celého 
týdne? První dvě 
místečka obsadily 
holčičky, ale na 

třetím místě a nejlepší z kluků byl právě 
náš Patrik a to byl tedy balzám pro oči, 
duši, srdíčko i rodičovskou hrdost!

Děkujeme černilovské školce za 
nový nápad a jeho úspěšnou realizaci. 
Každý den jsme mohli sledovat nově 
nafocené fotky popř. videa na „rajčeti“ 
a s dětmi probírat co se naučily nového, 
co se jim podařilo, nepodařilo, líbilo či 
nelíbilo. I za úžasnou fotogalerii patří 
náš velký dík!!!!

Pokud můžeme posoudit z toho, co 
nám vyprávěl Páťa, z toho co jsme viděli, 
musíme usměvavé lyžování se Soptíkem 
v Olešnici jenom doporučit i ostatním 
rodičům. Nešlo jenom o lyžování, ale 
i bezva pobyt na čerstvém horském 
vzduchu, soutěživost atd. A medaile s 
diplomem pro všechny děti na samotný 
závěr byly určitě skvělou tečkou celého 
lyžařského týdne.

Děkujeme, že jsme se mohli zúčastnit 
premiérového ročníku a pokud by někdo 
do budoucna přemýšlel, zda se tento 
týden pro děti vyplatí, tak my určitě 
říkáme: „ANO.“

Rodiče Patrika Ježka

Díky za úsměvy na lyžích

Chtěl bych poděkovat paním 
učitelkám Mateřské školy v Černilově 
za povedené Usměvavé lyžování, na 
které jezdily školkové děti od 4.2. do 8.2. 
Malé naděje českého lyžování si celý 
týden skvěle užily. Naučily se lyžařským 
dovednostem, které nám rodičům jistě 
hrdě předvedou na nastávajících jarních 
prázdninách. A za to patří dík paním 
učitelkám. O to větší, že takovou akci 
vymyslely, připravily, zorganizovaly a 
zajistily navíc k běžné činnosti školky. 
Díky.

Míra Krsek

Čištění Komínů
Kominictví Dvořák a syn

Čistíme komíny a vystavujme 
kontrolní protokoly.

Cena:  300,- Kč za 1 komín

Tel.: 602 412 350

inzerce
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČERNILOV
ZŠ a MŠ Černilov

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 
http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

První dny nového roku jsou vždy 
časem hodnocení předešlého období, 
zpracovávají se různé uzávěrky, výkazy 

a hlášení. V tomto 
čase však nejde 
nemyslet i na období 
příští. Tyto myšlenky 

podpořil zejména Den otevřených dveří, 
následovaný zápisem dětí do prvních tříd, 
který se uskutečnil v měsíci lednu. Paní 
učitelky přivítaly 40 předškoláčků, kteří 
byli v tento nevšední den doprovázeni 
svými rodiči. Čekalo na ně mnoho 
lehkých i těžších úkolů. Odměnou jim 
však jistě bylo mnoho dárků, které pro 
ně jejich budoucí spolužáci připravili. 
Někteří sice ještě zvažují, že usednou do 
školních lavic až napřesrok, ale většina 
dětí zahájí další etapu svého života ve 
dvou prvních třídách. Menší počet žáků 
ve třídě umožní všem prvňáčkům klidný 
vstup do školního života s dostatkem 

individuálního přístupu k rozvoji svých 
znalostí a dovedností. 

Za zmínku také jistě stojí dlouho 
plánovaná přednáška paní prim. 
Dr. Lidmily Pekařové. Po mnoha 
uskutečněných přednáškách v řadě 
měst nejen Královéhradeckého kraje 
se dostalo její jméno do podvědomí 
řady rodičů. Věřím, že stejně jako jinde 
i u nás, v černilovské škole, naplnila 
očekávání přítomných. Tímto jim také 
děkuji za účast, protože bez jejich 
zájmu by nemělo smysl podobné akce 
realizovat. Blížící se letní prázdniny nutí 
k rozmyšlení a plánování priorit větších 
investičních akcí, ale o tom až příště.

Mgr. David Kubíček, ředitel školy

Florbalový turnaj pro 
žáky I. stupně

Dne 14. 11. 2012 odjelo 
reprezentovat naší školu na florbalový 
turnaj deset žáků prvního 
stupně. Tento turnaj se 
odehrával ve sportovní 
hale v Třebši a pořádala 
ho Asociace školních 
sportovních klubů Hradec 
Králové a Česká florbalová 
federace. 

Pro většinu žáků to byl 
první turnaj, kterého se 
zúčastnili. Během turnaje 
jsme řešili problém s 
brankaři, jako jednička 
na turnaj odjel Dominik 

Adamíra po dvou utkáních ho vystřídal 
David Vejs a na poslední dva zápasy 
nastoupil do branky Míša Hovorka a 
musím říct, že chytal nejlépe. Velká 
pochvala! 

Na turnaji jsme obsadili 
předposlední místo, když jsme v 
posledním zápase porazili kluky z 
Předměřic. Ostatních pět zápasů jsme 
prohráli, některé těsně jiné celkem 
jednoznačně, to ale není podstatné. 
Kluci a holka si zahráli ve velké 
tělocvičně proti soupeřům, kteří 
navštěvují hradecké sportovní oddíly 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIBRANTICE
ZŠ Librantice

Librantice 119
503 43 Třebechovice pod Orebem
tel.: 495 431 160
       606 787 118
zslibrantice@volny.cz
http://zslibrantice.wz.cz

Zápis do 1. třídy

Letošní rok přišlo k zápisu 13 dětí, 
z toho 5 z Librantic. O odklad školní 
docházky požádali 2 rodiče.

100 let školy

Pro letošní rok připravuje obec 
Librantice, společně s librantickou školou 
a ve spolupráci s dalšími librantickými 
organizacemi, připomenutí stého výročí 
výstavby školní budovy a jejího uvedení 
do provozu. Školu vystavěl v roce 1913 
významný hradecký stavitel, librantický 
rodák, Václav Rejchl.

Slavnost se uskuteční v sobotu 
29.6.2013 ve škole a na školní zahradě.

Snahou organizátorů je, mimo 
jiné, pozvat co možná nejvíce lidí se 

vztahem ke škole, především bývalé 
žáky a učitele.

Zároveň bychom rádi pro 
připravovanou výstavku shromáždili 
dobové dokumenty, fotografie a 
předměty vztahující se k výuce na 
librantické škole.

Obracím se proto na laskavé čtenáře 
Černilovska zároveň s prosbou o šíření 
této zprávy do míst, kam nedosahují 
naše informační možnosti (přestěhovaní 
příbuzní, kamarádi z dětství, známí...), 
všichni budou srdečně vítanými hosty.

Současně bych rád touto cestou 
poprosil i o zapůjčení dokumentů (stará 
vysvědčení, fotografie spolužáků, 
sešity, staré učebnice a pod.), případně 
kopií těchto dokumentů (papírové, 
digitalizované...).

Spojení přímo na mne je: 
e-mail: vlakoutnik@volny.cz
telefon: 777 100 322 
nebo na Obecní úřad do Librantic:
e-mail: oulibrantice@volny.cz
telefon: 495 431 905
poštou: Obec Librantice, Librantice 1, 
503 46 Třebechovice pod Orebem

Předem vám moc děkuji za 
spolupráci.

Vladimír Koutník
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cesty k vědění
se zaměřením na florbal a hlavně 
načerpali zkušenosti do dalších turnajů. 
Naší školu reprezentovali: Hovorka 
Michal, Hovorka Vojtěch, Adamíra 
Dominik, Vejs David, Haft Daniel, 
Hrdina David, Hroneš Dominik, 
Stojková Veronika, Paríšek Michal 
a Obzina Matěj. Všem žákům za 
vzornou reprezentaci školy děkujeme! 
Mezi uspěšné střelce našeho týmu 
patřili: Vojtěch Hovorka se 4 góly a  2 
góly vsítil David Hrdina a po 1 brance 
dali Dominik Hroneš a Dan Haft.

POŘADÍ TÝMŮ: 
1.	 ZŠ Hradec Králové – Pouchov
2.	 Kuklenští štíři
3.	 ZŠ Úprkova
4.	 LVI ŠTEFÁNIKOVA
5.	 ZŠ a MŠ Štefcova
6.	 Mandyska
7.	 Třebechovští válečníci
8.	 ZŠ Předměřice
9.	 Sionští lvi
10.	 Zajíci NHK
11.	 ZŠ Josefa Gočára
12.	 Bezručka
13.	 ZŠ Černilov
14.	 Základní škola Smiřice

Mgr. Jiří Havlas 

ORION CUP 8. A 9. TŘÍDA

Dne 19.11.2012 se uskutečnil turnaj 
ve florbale pod hlavičkou Orion cupu pro 
žáky 8. a 9. tříd. Turnaj pořádala Základní 
škola Bezručova. Turnaje se zúčastnilo 
6 týmů. Domácí ZŠ Bezručova, ZŠ 
Úprkova, ZŠ Jiráskova, ZŠ M.Horákové, 
ZŠ Osice a naši kluci z Černilova. K 
prvnímu utkání jsme nastoupili proti 
chlapcům z Osic. Celkem jednoznačně 
jsme vyhráli 4:1, kdy první gól na turnaji 
za náš tým vstřelil Láďa Kundrt a zbylé 
góly v zápase nastřílel Vojta Kollátor. 

Druhé utkání nás 
čekal favorit turnaje 
ZŠ M. Horákové. 
Ujali jsme se vedení 
střelou Ládi Kundrta, 
ale to bylo z naší 
strany bohužel vše! 
Soupeř utkání otočil 
šesti brankami v řadě 
a vyhrál 6:1. V tomto 
utkání jsme byli 
často vylučováni, 
což soupeři cestu 
za vítězstvím 
velmi usnadnilo. 
Po tomto zápase 
jsme si důrazně 
promluvili v kabině! 
K dalšímu utkání 
jsme tedy nastoupili 
zodpovědnější a 
hlavně disciplinovanější a na našem 
výkonu to bylo znát! Soupeře ze ZŠ 
Jiráskova jsme jednoznačně porazili 
7:1 kdy naše branky vstřelili: 4x  Vojta 
Kollátor,  2x Lukáš Daněk a 1x  Pepa 
Zilvar. Další utkání jsme odehráli proti 
ZŠ Úprkova a vyhráli jsme jednoznačně 
3:0, kdy branky vstřelili 2x Vojta 
Kollátor a 1x Vojta Hlaváč. V posledním 
utkání jsme hráli proti domácím hráčům 
ze základní školy Bezručova. Hráli jsme 
o druhé místo v celkovém pořadí a naše 
motivace domácí porazit byla veliká. 
V utkání jsme se dostali do vedení 1:0 
brankou Vojty Kollátora. V dalším 
průběhu utkání jsme se dostali pod 
tlak, který vyústil v hru v oslabení. Tato 
nevýhoda nám, ale nakonec pomohla k 
vítězství, protože jsme ve hře v oslabení 
dokázali vstřelit dva góly. Střelci branek 
byli Lukáš Daněk a Vojta Hlaváč. 
Potvrzující čtvrtou branku vstřelil 
Filip Dědek. Nakonec tedy vítězství 

4:0 a krásné 2. Místo na turnaji! Které 
znamenalo postup do finále, které se 
konalo 21.11.2012 v Předměřicích nad 
Labem.

Na tomto finálovém turnaji v 
Předměřicích nás čekali soupeři, kteří 
vyhráli své základní skupiny byli to: 
ZŠ Chlumec, ZŠ Mandysova, ZŠ 
Štefánikova a vítěz z naší skupiny 
ZŠ M. Horákové. Jako nejlepší tým z 
druhých míst jsme na turnaj postoupili 
my ZŠ Černilov a jistou účast měl 
pořadatel turnaje ZŠ Bezručova. Na 
tomto turnaji se hrálo 5+1, což nám moc 
nehrálo do karet. K prvnímu utkání jsme 
nastoupili proti klukům z „Mandysky “. 
Seznamovali jsme se s velikostí haly a 
trochu jiným stylem hra na tomto hřišti a 
prohráli celkem jednoznačně 4:0. Druhé 
utkáni proti známým z „Bezručky“ jsme 
vyhráli 2:0, kdy obě branky vstřelil Vojta 
Kollátor. V třetím utkání na turnaji se 
nám postavili kluci ze Základní školy 

SBÍRKA VŠECH UMĚLÝCH VÍČEK PRO VANESKU, KTERÁ TRPÍ NEMOCÍ MOTÝLÍCH KŘÍDEL

Sbírají se všechny plastové uzávěry (od PET lahví, džusu, 
Jaru, Sava, všech čisticích prostředků, šamponů...). Tato víčka 
vykoupí firma, která rodině malé Vanesky, trpící Nemocí 
motýlích křídel, poskytne peníze na léky a veškeré ostatní věci, 
které malá potřebuje a pojišťovna je neproplácí. Sbírka potrvá do 
června 2013. Odevzdávejte v základní škole ve sborovně č. 2 a v 
cukrárně. Děkujeme!

Vaneska se narodila 29.4. 2012 a bydlí v Chlumci nad 
Cidlinou. Tato nemoc je velmi vzácná genetická vada, v ČR žije 
těchto pacientů zhruba 200. Nemoc se projevuje tím, že se na 
kůži tvoří neustále nové puchýře, které se musí několikrát denně 
propichovat, desinfikovat a větší rány krýt speciálním obvazovým 
materiálem. Ošetření trvá denně až několik hodin. Pacienti se 
nesmí zpotit, odřít, upadnout, musí mít pouze bavlněné a bezešvé 
oblečení, speciální autosedačku, boty atd. Doplatky na léky jsou 
značně vysoké, některé pojišťovna nehradí vůbec.
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M. Horákové. Chtěli jsme jim oplatit 
porážku z minulého zápasu a bohužel 
jsme začali špatně prohrávali jsme 1:0. 
Potom jsme zabojovali, srovnali na 
1:1 a hnali se za vítězstvím. Bohužel v 
době našeho největšího tlaku překvapila 
našeho gólmana ojedinělá střela soupeře 
a 2:1 jsme prohráli, protože na tento 
gól už jsme odpovědět nedokázali. 
Předposlední zápas turnaje jsme hráli 
proti pozdějšímu vítězi ZŠ Štefánikova. 
Bojovali jsme, ale na hokejisty to 
nestačilo! Prohra 5:0 byla celkem 
jednoznačná. Poslední zápas na turnaji 
a boj o celkové 4. místo. Hráli jsme 
proti soupeři, který přijel z Chlumce. 
Předvedli jsme zodpovědný výkon a 
vyhráli 3:0. O branky se podělili Vojta 
Kollátor, Láďa Kundrt a Lukáš Daněk. 

Naší školu reprezentovali: Martin 
Voltr – brankař, Vojta Kollátor, Vojta 
Hlaváč, Ladislav Kundrt, Josef Zilvar, 
Lukáš Daněk, Filip Dědek, Lukáš 
Müller a na finálový turnaj nás posílil 
Martin Pekárek.

Všem, kteří se turnajů zúčastnili, 
gratulujeme k vynikajícím výkonům a 
děkujeme za vzornou reprezentaci naší 
školy. 4. místo v okresu Hradec Králové 
je pro naší školu vynikajícím úspěchem 
a doufám, že podobných úspěchů v 
budoucnu bude jen a jen více.

Mgr. Jiří Havlas

NEZBEDNÁ POHÁDKA

Proč nezbedná? No protože je 
to v ní trošku jinak. Princezna není 
osvobozována, ale osvobozuje! Koho? 
No přece Bártova syna Honzu z obce 
Syslova. A odkud? No přece z pekla 
plného čertů, kteří v čele s Luciferem 
vymysleli „hrozně“ těžké úkoly pro 
princeznu Máňu, aby jejich peklo co 
nejdříve opustila!!! Čertům totiž pod 
jejím velením nastaly velmi těžké časy. 
Museli se umýt,uklízet a dokonce si 
ušít nové oblečky! Tuhle pohádku jste 
mohli zhlédnout v neděli 9.12.2012 
v černilovské sokolovně a v pondělí 
10.12.2012 ji viděly děti ze zdejší MŠ 
a ZŠ. Po oba tyto dny se v převlecích 
po jevišti pohybovali tito „světoznámí“  

herci: Vojta Kollátor, Šárka Mokrá, 
Verča Hojná, Markéta Hejcmanová, 
David Serdel, Aneta Jelínková, Bára 
Navrátilová, Eva Hlavsová, Verča 
Brožová, Naty Rejnková, Terka 
Maršíková, Kačka Doudová, Kája 
Konečná, Karel Farkaš, Naty Kotyzová 
a Radka Dvořáková.

Text, režie, scénu, kostýmy, hudbu 
a vše co k tomu patří měly na starosti 
Helena Pešavová a Jana Hofmanová. 
O krásné kulisy se jako vždy postarala 
Lenka Javůrková, plakáty nám vyrobil 
pan Hálek, konstrukce na scénu postavil 
Luděk Pešava. Snad se nám to povedlo! 

Mgr. Jana Hofmanová 

PROJEKTOVÝ DEN „ENERGIE“

V úterý 18. prosince ze sebe vydali 
žáci 7. – 9. tříd spolu s pedagogickým 
sborem tolik energie, že by se jí 
rozsvítila nejedna žárovka. V naší 
škole totiž probíhal projektový den 
s totožným názvem. A jak takový 
projektový den vypadal? Nejdříve ze 
všeho se vytvořilo 6 skupinek dětí z 
různých ročníků a ty si mezi sebou 

zvolily svého „vůdce“ – zástupce. 
Každý takový zástupce potom ráno 
dostal instrukce s časovým plánem, kde 
se celá skupinka má v určitou dobu hlásit 
a samozřejmě co má dělat. Zástupci 
si také vylosovali téma, na kterém 
všichni členové skupiny pracovali. Na 
první část dne nás navštívili odborníci 
a skutečné kapacity přes jadernou, 
vodní a alternativní energii. Děti se 
během krátkých prezentací dozvěděly 
spoustu užitečných a zajímavých 
informací, které následně využily nejen 
při tvorbě prezentace, ale také během 
vyplňování pracovního listu a dalších 
zadaných úkolů. Nechyběla také 
výchovná poradkyně z úřadu práce, 
která žáky informovala o aktuální 
situaci na „pracáku“ a jakou výhodou 
jsou obory s technickým zaměřením. 

Po absolvování všech prezentací a 
přednášek u odborníků už pracovaly 
děti ve skupinkách samostatně a snažily 
se splnit všechny zadané úkoly. Po 
obědě se také začaly připravovat na 
prezentace svých prací, mezi něž patřil 
comics, powerpoint prezentace nebo 
vysvětlení různých zdrojů energie. 

Ve 14:00 se sešly všechny třídy co 
v projektu figurovaly a hlavně odborná 
porota, která rozhodovala o nejlepší 
skupince. Pro nás jako pro organizátory 
projektového dne ovšem nebylo 
pořadí skupinek tím nejdůležitějším. 
Mnohem zásadnější byla celková 
příjemná atmosféra, vysoká kvalita 
všech vypracovaných úkolů a v 

neposlední řadě dětské nadšení a radost 
z nevšedního školního dne. 
Mgr. M. Žajdlíková, Mgr. J. Hofmanová

Návštěva hotelovky

Hned v pondělí 7. ledna po vánočních  
prázdninách jsme  v rámci volitelného 
předmětu Domácnost v 9. třídě měli 
naplánovanou cestu do Hotelové školy 
v Hradci Králové na kurz stolování, 
etikety, přípravy slavnostní tabule atd. 
Jela s námi ještě děvčata z 8. třídy, která 
mají zájem o studium na hotelové škole. 

Po prohlídce celé školy s velmi 
pěkným výkladem nás čekalo  milé 
posezení u slavnostního menu, které 
pro nás studenti připravili a odborníci 
na etiketu stolování nám vysvětlovali 
vše o připravené tabuli, talířích, 
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cesty k vědění
příborech, sklenicích, servírování atd. 
A co dobrého bylo v našem meníčku? 

Aperitiv – „Vánoční hvězda“ 
(soda s grenadinou) 
Předkrm – vejce se žloutkovou pěnou 
a bagetka 
Veltlínské zelené 2011 (jablečný džus) 
Česneková polévka 
Zweigeltrebe rose 2011 (rybízový džus) 
Zeleninové rizoto se sýrem 
Dezert - puding s ovocem 
Koňak (jablečný džus) 

Takže jak vidíte, vyzkoušeli jsme 
si množství příborů a skleniček a užili 
jsme si toho, jak bylo o nás dobře 
postaráno!!! 

Mgr. Jana Hofmanová 

HALOVÁ KOPANÁ

Ve čtvrtek 10. 1. 2013 pořádala 
Okresní rada Asociace školních 
sportovních klubů Hradec Králové a 
ZŠ Kukleny soutěž v halové kopané 
pro žáky 6. - 9. tříd. Naše škola byla 
rozlosována do třebechovické skupiny, 
kde jsme se utkali se ZŠ Třebechovice, 
ZŠ SNP, ZŠ Sever, ZŠ Bezručova a ZŠ 
Všestary. 

Už při vylosování této skupiny 
byl jasným favoritem na postup do 
okresního finále “Sever“. Ostatní týmy 
se měly utkat o druhé postupové místo. 
První naše utkání na turnaji a hned těžký 
soupeř byly Všestary. Po velké chybě 
Vojty Kollátora v brance prohráváme 
0:1, ale naštěstí se trefuje Láďa Kundrt 
z trestného kopu a je srovnáno na 1:1. 
Tímto výsledkem utkání končí. V 
druhém utkání proti nám stojí kluci 
ze ZŠ SNP. Opět prohráváme 0:1, ale 
nevzdáváme se a otáčíme skóre na 2:1 
góly Lukáše Daňka a Filipa Dědka. 
Ostatní naše šance už nevyužijeme, a tak 
utkání končí výsledkem 2:1. Třetí utkání 
a soupeřem jsou domácí Třebechovice. 
Děláme změny v sestavě. Vysouváme 
do útoku Láďu Kundrta a tento tah se 
nám vyplatil. Láďa vsítil 3 branky a na 
jednu přihrál Lukáši Daňkovi. Utkání 
jasně vyhráváme 4:1. Další utkání proti 
favoritovi ze “Severu“ kluci bojují, 
ale na “profi“ hráče z FC HK nemají. 
Prohráváme 0:4. Poslední zápas turnaje 
proti „Bezručce“ máme jasnou převahu, 
kterou vyjádříme i gólově. Výsledek 4:0 
nám zajišťuje druhé místo a těšíme se na 
okresní finále.

Okresní finále se odehrálo ve 
sportovní hale ZŠ Kukleny HK na turnaj 
postoupily: ZŠ Kukleny, ZŠ Sever, 
ZŠ Milady Horákové, ZŠ Smiřice, ZŠ 
Gočárova a ZŠ Černilov. 

V prvním utkání proti “Miladě“ se 
dostáváme do vedení 1:0, kdy branku 
vsítil Láďa Kundrt. Bohužel zbytek 
utkání se nám nepovedl a po chybách 
a špatné koncentraci jsme dostali 4 
branky a prohráli 1:4. Škoda. Druhý 
zápas hrajeme proti ZŠ Smiřice. Začátek 
utkání se nám nepovedl. Podceňujeme 
dlouhý výhoz a Smiřice se dostávají do 
vedení 0:1. Nevzdáváme se, bojujeme 
a utkání otáčíme na konečných 
4:1. Třetí zápas je proti největšímu 
favoritovi turnaje ZŠ Sever! Předvádíme 
neuvěřitelný výkon a dvě minuty před 
koncem hrajeme 1:1. Hráči ZŠ Sever, 
za které nastupoval i reprezentant ČR do 
16-ti let, neztrácejí nervy a gólem na 1:2 
strhávají vítězství na svou stranu. I přes 
prohru si zasloužíme velikou pochvalu 
pro všechny za předvedený výkon! 
K předposlednímu zápasu proti ZŠ 
Gočárova jdeme natěšeni po vynikajícím 
výkonu z předchozího zápasu, ale formu 
jako bychom zapomněli v šatně. Nic se 
nedaří, k tomu trochu podcenění soupeře 
a ztráta koncentrace a je z toho ostudná 
porážka 0:3 a náš nejhorší výkon na 
turnaji. V posledním zápase chceme 
ukázat, že předchozí utkání byla jen 
výjimka. Nastupujeme proti domácím 
Kuklenám. Do utkání vletíme jako draci 
a brzy vedeme 3:0 a kontrolujeme utkání. 
Bohužel konec utkání zase podceňujeme 
a necháme soupeře dotáhnout na rozdíl 
jednoho gólu. Naštěstí vedení udržíme a 
vyhráváme 3:2. V celkovém hodnocení 
turnaje obsazujeme 5. místo, kdy o lepší 
umístění nás připravily dvě obdržené 

branky z posledního utkání.
Naši školu na obou turnajích 

reprezentovali: v brance Vojta Kollátor, 
v poli Lukáš Müller, Vojta Hlaváč, 
Lukáš Daňek, Láďa Kundrt, Filip Dědek 
a na turnaji v Třebechovicích i Jan Žaba. 
Všem žákům děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy a gratulujeme k 
dosaženému umístění.

Mgr. Jiří Havlas

Páťáci reprezentovali 
školu na okresním kole 
matematické olympiády

Ve středu 23. ledna se naši žáci 
zúčastnili okresního kola matematické 
olympiády. Soutěž proběhla na ZŠ 
Milady Horákové a zúčastnilo se jí 
celkem 42 úspěšných řešitelů školních 
kol. Nejlépe si vedla Helena Valachová, 
která se umístila na 4. - 5. místě. Také 
Adam Hudec a Radka Dvořáková se 
umístili v první polovině soutěžících, 
což je v této obtížné soutěži úspěch. 
Výsledkovou listinu lze nalézt na 
www.zshorakhk.cz, kde si můžete 
také vyzkoušet, čím si soutěžící lámali 
hlavu v letošním ročníku této tradiční 
soutěže.

Mgr. Dana Hoffmannová

Školní kolo Pythagoriády

Dne 31. 1. proběhlo  školní kolo 
Pythagoriády, které se účastnili žáci 5. - 
8. třídy. Úspěšní řešitelé: 
5. tř.	 Valachová Helena, Hudec Adam, 

Horák Jan, Dvořáková Radka, 

Vysvědčení trochu jinak

Vysvědčení za první pololetí školního roku 2012 -2013 přebírali žáci 1. - 4. 
tříd poněkud netradičně. Neseděli v lavicích ve své třídě, ale už od rána dováděli 
v zábavním parku TONGO v Hradci Králové. Tam strávili celé dopoledne a na 
závěr tam také převzali od svých paní učitelek vysvědčení. Věříme, že všichni 
byli spokojeni jak s vysvědčením, tak s příjemně stráveným dopolednem.

Mgr. Lenka Javůrková
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Cerhák Tomáš, Šimek Jindřich, 
Peterová Jana, Dunková Denisa, 
Jelínek Václav, Navrátilová 
Kateřina, Skákalová Aneta, 
Zemánek Martin. 

6. tř.	 Morávková Eva, Jaklová Jana, 
Hovorka Jakub, Kvapil Jakub. 

7. tř.	 Voltr Michal, Zelený Ondřej. 
Tito žáci postupují do okresního kola, 

které se bude konat v měsíci květnu.
Mgr. Dana Hoffmannová

Lyžařský kurz

V termínu 20. 1. - 26. 1. 2013 
absolvovalo 31 žáků sedmých tříd ze 
Základní školy v Černilově lyžařský 
kurz v Jedlové v Orlických horách. V 
neděli po příjezdu na chatu Start jsme se 
ubytovali, dobře naobědvali a vyrazili na 
svah, kde proběhlo rozdělení do družstev. 
Rozdělení proběhlo hladce, takže jsme 
hned zahájili výuku v družstvech. Po 
ukončení výuky lyžování a svačině jsme 
vyslechli první ze čtyř přednášek, které 
nás na kurzu čekaly. První přednáška 
byla o lyžařské výstroji a výzbroji, 
druhá o nebezpečí hor, třetí o první 
pomoci a závěrečná čtvrteční o historii 
lyžování. Jelikož byly tento rok ideální 
podmínky, nemuseli jsme vymýšlet 

inzerce

náhradní program, takže jsme pořád 
lyžovali, pouze ve středu odpoledne jsme 
šli na krátkou procházku do Deštného, 
kde jsme okoukli “velké“ sjezdovky, 
stanici Horské služby a vzali útokem 
pizzerii. Každý večer si žáci vymýšleli 
společenský program, při kterém jsme 
se všichni bavili a někteří si i vysoutěžili 
malé sladké odměny. V pátek dopoledne 
jsme soutěžili ve slalomu. Nejrychleji 
si s nástrahami trati poradili z chlapců 

Ondřej Ludvík a z děvčat Nela Špačková. 
Gratulujeme. Závěrečný večer proběhl v 
duchu diskokarnevalu. Na akci dorazili 
doktoři i s pacienty, fotbalista, superman, 
batman, princezna, siamská dvojčata, 
upír a spousty dalších masek. V sobotu 
jsme zabalili, naložili zavazadla do 
autobusu a vyrazili na cestu k domovu. 
Myslím, že tento “lyžák“ se povedl a 
budeme na něj rádi vzpomínat.�

Mgr. Jiří Havlas

Jurčíková Jaroslava 
 Výrava 1

Modeláž gelových či 
akrylových nehtů

Manikúra, peeling, maska, parafinový zábal, zdobení 
přírodních nehtů, šetrné odstranění umělých nehtů 

-vše v pohodlí Vašeho domova-

Cena za gelové nehty se pohybuje  
300,- až - 450,- Kč (dle zdobení)

Nabízím jak přírodní, jednoduché, tak i extravagantní a 
zdobené nehty, výběr z velkého množství vzorků, či z 

obsáhlé galerie fotek.

Tel.č. 774 839 035,  
více informací na jaruspet@seznam.cz
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co se událo...

LEDEN V ČERNILOVĚ
Autor: Jaroslav Kudrnáč

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA

V Kulturním a spolkovém domě 
v Černilově se ve čtvrtek 24. ledna, 
v rámci Týdne modliteb za jednotu 
křesťanů, sešli věřící Římskokatolické 
církve a Českobratrské církve 
evangelické.  Společné bohoslužbě, do 
které se zapojili členové zúčastněných 
církví, předsedala Rut Brodská, farářka 

ČCE, spolu s P. Stanislavem Jílkem, 
farářem katolické církve v Černilově. 
Po ukončení bohoslužby pokračovalo 
setkání posezením s občerstvením.

DO BETLÉMA 2013

Do Braunova betléma u Kuksu 
vyrazilo z Černilova v sobotu 12. ledna 
devět poutníků. Po dvou hodinách 

Tradiční Vánoční koncert v kostele 
sv. Václava v Číbuzi se letos konal 
na svátek sv. Štěpána. Lavice kostela 
byly zcela zaplněny již před pátou 
hodinou. Letošními účinkujícími byla 
rodinná sestava – bratři Jiří Houdek, 
Karel Houdek a jeho žena Lucie, 
naše paní varhanice. Vedle skladeb 
pro varhany jako byla například 
Aria Jiřího Strejce, zněla kostelem 
díla A. Marcella, G. Manfrediniho a 
dalších pro trubky (bratři Houdkové) 
a trombon (Lucie Houdková). Koledy 
Tichá noc, Dej Bůh štěstí, U Betléma 
dnes Maria a Zelená se louka zazpíval 
chrámový sbor kostela sv. Václava. 

chůze se k nim v Jaroměři přidali další 
a celkový počet se zvýšil na třicet. Cesta 
dále vedla přes Heřmanice a Slotov k 
Braunovu betlému. Po zazpívání koledy, 
Narodil se Kristus Pán, pokračovalo 
procesí do Kuksu do hospůdky U prďoly 
na zasloužené občerstvení. Počasí bylo 
slunečné, nálada vynikající a všichni 
se těší na příští, již páté putování „…
půjdem spolu do Betléma…“.

SOKOLSKÝ PLES
Autor: výbor TJ SOK Černilov

Plesová sezóna je v plném proudu  a 
v černilovské sokolovně to žije. Jinak 
tomu nebylo ani v sobotu 19. ledna 2013 
ve 20,00 hodin, kdy TJ Sokol Černilov 
pořádal již po osmé Sokolský ples. 
Tančilo se za doprovodu hudebního dua 
Proteus. Občerstvení tradičně zajistili 
Jitka a Petr Hrubých z  Hospůdky ve 
Výravě. Přítomné všech generací určitě 

VÁNOČNÍ KONCERT V ČÍBUZI
Autor: farníci z Číbuze

Letošní koncert byl navíc 
obohacen skladbou, která byla 
napsána současným autorem 
Bohuslavem Vodičkou a 
určena přímo pro místní 
chrámový sbor – Pastorela pro 
Číbuz. Děkujeme všem, kdo 
jste s námi přišli prožít vánoční 
podvečer! Děkujeme i za Vaše 
příspěvky na opravu kostela. 
V neposlední řadě patří 
poděkování obcím Skalice a 
Smržov, a to jak za přízeň, tak 
za finanční podporu koncertů 
konaných v číbuzském kostele 
sv. Václava.

nezklamala bohatá tombola, za 
kterou patří nemalé poděkování 
všem, kteří do ní přispěli. /
fotografie k nahlédnutí na 
stránkách TJ Sokol Černilov - 
fotogalerie/

Pokud přijmete pozvání, 
tak zase za rok, v  sobotu 18.1. 
2014 ve 20,00 hodin.
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PUTOVNÍ POHÁR ČERNILOVA
Autor: Z. brož, J. Novák a V. Plíva

Dne 29.12.2012 v místní sokolovně 
se konal již 5. ročník Vánočního turnaje 
ve stolním tenise o PUTOVNÍ POHÁR 
Černilova.

Letošního ročníku se zúčastnil 
rekordní počet 30 sportovců.

Na turnaj přijelo i pár jedinců, 
kteří se tomuto sportu věnují aktivně v 
soutěžích, takže v některých zápasech 
to byl pěkný boj, přesto doufáme, že 

se turnaj všem líbil. Musíme asi více 
potrénovat, abychom se jim vyrovnali.

Děkujeme všem sponzorům za ceny 
a také manželům Hrubých z Výravy  za 
občerstvení

Budeme se těšit na další ročník.
Vítězi turnaje se stali: 
1. Radíkovský Jiří
2. Verner Jiří
3. Cejnar  Zdeněk

...V BUKOVINĚ
Autor: Jana Svobodová

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA

5. prosince se opět rozezvonily zvony 
čertů a šlo se na nadílku. Ta pro letošní 
rok byla pro děti připravená v místním 
nekuřáckém klubu Neklubu Bukovina. 
Sešli jsme se v hojném počtu a než 
dorazil čert, Mikuláš a anděl, tak jsme 
si s dětičkami pěkně zatančili. Pak se 
děti usadily u svých maminek, tatínků či 
babiček a dědečků na klín a se strachem 
v očičkách se očekával příchod již 
zmiňovaného čerta, Mikuláše a anděla. 
Ani letos si nikoho v pytli neodnesli a 
dětičky slibovaly a zpívaly. 

SILVESTR

Aby nebyl Silvestr jen svátek pro nás 
pro dospělé, tak jsme se rozhodli udělat 
takové pěkné silvestrovské odpoledne 
pro děti v nekuřáckém klubu Neklubu 
Bukovina. Letošní podtext Silvestra 
byl „a možná přijde i kouzelník“. Tak 
jak se psalo, tak se stalo. Dětiček přišlo 
hodně a z toho jsem měla velkou radost. 
Nejprve jsme si zatančili, pak si každý 
našel hezké místečko na sezení a čekalo 
se na kouzelníka. Bylo to moc příjemné 
vystoupení, které zaujalo děti i dospělé. 
Potom jsme si zazpívali v rytmu karaoke a 
na závěr byl velkolepý ohňostroj.

Když dětičky odešly, tak se volně 
přešlo v Silvestr pro dospělé. Večer se 
tančilo, soutěžilo a o zábavu opravdu 
nebyla nouze. K tanci nám hrála naše 
místní kapela Wořežprut a jako všude se 
slavila půlnoc přípitkem a ohňostrojem 

KRÁTCE ZE SKALIČKY
Autor: Zdeňka Klimešová

Mikulášská nadílka

1. prosince 2012 ženy Kaličky a 
hasiči ze Skaličky uspořádali pro děti 
Mikulášskou nadílku.

Děti odpoledne měly několik soutěží. 
Nejdříve se rozpohybovaly ve hře se 
židlemi, potom sestavovaly obrázky, 
házely koulí do čertovy hlavy a trefovaly 
se míčkem do Mikulášovy čepice. Přitom 
kreslily Mikulášské nebo zimní motivy. 
Když všichni dosoutěžili, přišel Mikuláš 
s andělem a čertem a za básníčku nebo 
písničku rozdali dětem nadílku, kde s 
pamlsky každý našel i kousek uhlí.

Před hasičskou zbrojnicí čerti 
roztopili ohniště, nad kterým se vařil 
čaj. Průběžně si děti nad ohněm opékaly 
buřtíky. V hasičárně bylo na stolech 
připraveno pohoštění. Děti s rodiči byly 
spokojené a my všichni, co jsme se na 
této akce podíleli, měli radost, že se nám 
zase něco podařilo.

Novoroční posezení  
pro důchodce

Tak jsme si jednoho dne řekli, že 
bychom mohli něco udělat i pro naše 
důchodce v zimě, protože většina z nich 
nikam nechodí a sedí doma. Vybrali jsme 
na to pátek 18. ledna a nazvali to jako 
Novoroční posezení pro důchodce. 

Sešli jsme se už po obědě, abychom 

připravili chlebíčky, zákusky vyrobila 
paní Šárka Pavlišová. Také jsme 
nachystali stoly a židle, a poněvadž 
tato akce byla v hasičské zbrojnici ve 
Skaličce, uklidili jsme i sníh okolo.

Před 16. hodinou se začali naši starší 
občané scházet do hasičárny, aby si 
spolu popovídali u kávy nebo u čaje a 
zůstali na besedu, kterou jsme uspořádali 
pro všechny občany. Ta byla s panem 
Doubkem a paní Rezkovou, autory knihy 
Malšovice od 18. hodin. Než přijeli, byla 
na stolech ukázka knížek, které spolu dali 
dohromady. Malšovice je už jejich čtvrté 
společné dílo. 

Pan Doubek od začátku poutavě 
vypravoval o této královéhradecké čvrti, 
protože tady vyrostl. Něco z historie 
a o svém dětství, o tom za co byl bit. 
Dozvěděli jsme se o povodních, které tady 
byly dvakrát až třikrát ročně, poslední 
velkou si pamatujeme z roku 1997.

Také jsme se dozvěděli, že v 
Malšovicích žil známý hokejista Jiří 
Dolana. Senioři a občané poslouchali a 
pustili se i do debaty, něco ještě přidali, 
co věděli a my jsme měli radost, že to 
všechny bavilo.

Za přípravu a pomocnou ruku chceme 
poděkovat paní Stanislavě Mlatečkové, 
Šárce Pavlišové, Mileně Noskové, Evě 
Ornstové, Boženě Paclíkové, Obci 
Skalice a hasičům ze Skaličky.
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co se událo...

...VE VÝRAVĚ

POSEZENÍ SENIORŮ  
„U SVÍČEK“

Jako každoročně se i letos v sobotu 
dne 17. listopadu 2012 konalo od 
15:00 hod posezení seniorů u svíček, 
ve společenském sále Obecního domu, 
kterého se zúčastnilo více jak dvacet 
občanů obce Výravy. V příjemné 
atmosféře se spolu pěkně pobavili nejen 
výravští senioři, ale i naši hosté z Klubu 
dobré pohody Černilov paní Hušková 
Jana, Lukášková Věra.

U příležitosti posezení seniorů, za 
účasti a pomoci hostů z Klubu dobré 
pohody Černilov a z iniciativy paní 
Marie Konečné vznikla, spolu s více 
než 10 občany, myšlenka založení 
nějakého spolku – svazu či klubu žen 
a přátel dobré pohody obce Výravy se 
záměrem poskytnout občanům obce 
Výravy a přátelům obce a dobré pohody 
smysluplnou volnočasovou aktivitu. 
Základní program bude sestaven při 
jeho založení jako např. cestování-
výlety;  pořádání přednášek na aktuální 
téma;  cykloturistika;  klubové posezení;  
výpomoc a účast na akcích pořádaných 
jinými kluby, spolky a obcí atd.

Nechybělo ani malé občerstvení, 
které obstarávaly paní Jitka Hrubá a Eva 
Hlavsová. K poslechu a tanci zahrála 
hudební skupina „Librabanda“ pod 
vedením Jardy Bortlíka.

Text: Ing. František Schwarzer 

MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE 

Mikulášské odpoledne proběhlo 
v sobotu 1.12.2012. Na úvod zahrály 
výravské děti na své hudební nástroje a 
po nich následovalo divadelní vystoupení 
loutkového divadla z Hradce Králové. 
Děti viděly pohádku „Jak šel kozlík do 
světa“. Poté vystoupila taneční skupina 
„Blešky“ se svým čertovským tanečkem.

Děti netrpělivě očekávaly příchod 
Mikuláše. Ten přišel za doprovodu 
anděla a přinesl plný koš dobrot. Ty si 
děti zasloužily za písničku či říkanku. 
Všechny děti byly velice statečné a domů 
si odnesly nejen balíček sladkostí, ale 
také vánoční ozdobu na stromeček. 

Jiří Hájek, foto: Pavel Vejman

TŘI KRÁLOVÉ V HUBÍLESE
Autor: Anna Hrčková

Stejně jako v 
okolí i Hubílesem 
prošli 5. ledna 2013 
historicky poprvé 
Tři králové. Se 
svým doprovodem 
zazpívali u všech 
dveří koledu 
„My tři králové 
jdeme k vám“ a 
všem obyvatelům 
popřáli do nového 
roku hodně štěstí 
a zdraví. Nepřízeň počasí sobotního 
dopoledne vyrovnali usměvaví a vstřícní 
obyvatelé Hubílesa, kteří měli možnost 
si s námi zazpívat i další vánoční 
koledy. Součástí tříkrálové obchůzky 
byla Tříkrálová sbírka, kterou pořádá 

Oblastní charita  
Hradec Králové děkuje za 
Tříkrálovou sbírku 2013

Oblastní charita Hradec Králové 
děkuje všem dárcům Tříkrálové sbírky 
2013 i všem, kdo pomohli při uskutečnění 
sbírky. V rámci Mikroregionu 
Černilovsko proběhla sbírka v sobotu 
5. ledna v obcích Černilov, Divec, 
Libřice, Smržov, v Hubílese a 6. ledna v 
kostelech v Černilově a v Číbuzi.

Letošní celkový výtěžek na 
Královéhradecku (přibližně z území 
okresu Hradec Králové) dosáhl částky 
455 586 Kč. Lidé žijící v obcích v 
Mikroregionu Černilovsko, které se 
sbírky účastnily, vložili do pokladniček 
rekordních 64 476 Kč (Černilov 41 149 
Kč, Číbuz (kostel) 2 120 Kč, Divec 3341 
Kč, Libřice 6 766 Kč, Smržov 11 100 
(ve Smržově 8117, v Hubílese 2983). 
Dovolte nám upřímně poděkovat všem 
dobrým lidem, kteří jakkoliv přispěli 
do kasiček. Ceníme si každého daru. 
Děkujeme za vlídná přijetí poslů z 
Betléma a za to, že jejich tradiční cesta 
od domu k domu s přáním požehnáním 
do nového roku byla přijata přátelsky a 
pozitivně. 

Velmi děkujeme všem zástupcům 
obecních úřadů za vstřícnost a podporu, 
která také přispěla k úspěchu sbírky – 
za vyvěšení plakátů o koledování, za 
zveřejnění na webu obce i v místním 
rozhlase. Děkujeme průvodcům a 
všem malým i velkým králům za 
každou písničku a vlídná slova, za 
jejich ochotu procházet obcemi. Bez 
pomoci Vás všech bychom nemohli 
tuto dobročinnou sbírku v tak velkém 
rozsahu uskutečnit.

Děkujeme za Vaši solidaritu, 
štědrost a důvěru v naši práci. 
Výtěžek Tříkrálové sbírky 2013, 
určený pro Oblastní charitu Hradec 
Králové, pomůže udržet poskytování 
následujících služeb: Středisko rané 
péče Sluníčko, které poskytuje v 
rámci Královéhradeckého kraje služby 
rodinám pečujícím doma o malé děti 
s postižením, na domácí hospicovou 
péči, která umožňuje umírajícím lidem 
a jejich blízkým strávit poslední chvíle 
společně v domácím prostředí a dále na 
poradenství pro oběti domácího násilí 
a lidi v nouzi. Třetina z celkového 
výtěžku je určena na humanitární 
projekty Charity ČR u nás i v zahraničí. 
Podrobné informace o sbírce i o 
službách Oblastní charity HK najdete 
na webu www.charitahk.cz.

Děkujeme Vám!
Oblastní charita Hradec Králové

Oblastní charita Hradec Králové (o 
účelu sbírky a výtěžku v dalších obcích 
se dozvíte v samostatném článku). V 
naší malé vesnici přispěli obyvatelé 
2983 Kč. Ještě jednou děkujeme všem 
štědrým dárcům za milé a vlídné přijetí!
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Mikuláš

Čerti, Mikuláš a anděl ani tento 
rok nezapomněli na děti ze Smržova 
a Hubílesa a přišli nás postrašit, ale 
hlavně potěšit do smržovského hostince. 
Za milou písničku, případně básničku 
rozdávali balíčky se sladkostmi. 
Program zpestřilo vyrábění papírových 
královských korunek, které budou děti 
potřebovat při adventním setkání u 
kapličky.

Adventní setkání u 
kapličky

Tradiční setkání se zpíváním a 
dramatizací vánočního příběhu bylo 
naplánováno na neděli 22. prosince. 
Ještě po poledni nic nenasvědčovalo 
tomu, že  máme již prosinec. Odpoledne 
však najednou začal padat sníh, a 
tak atmosféra u kapličky byla krásně 
předvánoční a zimní! Letos jsme se 
setkali s Marií a Josefem, kteří zatím s 
Ježíškem přebývali na seně v kapličce. 
Zazpívali jsme si koledu, děti si navlékly 
své královské korunky a připravily si 
dáreček “pro Ježíška”. Součástí akce 
byla totiž sbírka hraček pro Fakultní 

ZIMA VE SMRŽOVĚ
Autor: Ladislava Pozdílková

nemocnici v Hradci Králové. Najednou 
se u lesa objevili Tři králové, včetně 
toho “černého”. Děti se k nim přidaly 
jako doprovodná družina a za zpěvu 
koledy My tři králové všichni vystoupali 
po schodech až ke vstupu do kapličky. 
Zde jsme se dozvěděli původ jmen 
králů, co tato jména vlastně znamenají 
a jaké to dary nesou malému Ježíškovi. 
Králové se poklonili Ježíškovi, napsali 
na dveře své požehnání a děti odevzdaly 
hračky do velikého koše. Společně jsme 
si zazpívali koledy, malí účastníci si 
zahráli na hudební nástroje a dozvěděli 
jsme se, že v našich vesnicích proběhne 
Tříkrálová sbírka. Děti byly nadšené ze 
sladké odměny, kterou na závěr dostaly, 
my dospělí pak z milého setkání před 
blížícími se svátky.

Tříkrálová sbírka

Historicky poprvé, a jistě ne 
naposled, se ve Smržově a Hubílese 
konala Tříkrálová sbírka. Počasí nám 
moc nepřálo, chvílemi poprchávalo, 
ale naštěstí nebyla velká zima, a tak 
to zachránilo pár deštníků. Již ráno 
se na svoji pouť vydaly tři skupinky 
koledníků, většinou dospělý a tři děti 

v kostýmech králů. U všech domů děti 
zahrály a zazpívaly, napsaly požehnání 
a poprosily o malý příspěvek do kasičky. 
Za odměnu dostali dárci kapesní 
kalendář a cukřík. Děkujeme nejen 
za všechny příspěvky, ale též za milé 
přivítání, úsměv a poděkování. Děti 
to vždy potěšilo a motivovalo. Malí 
poutníčci vykoledovali neuvěřitelných 
11 100 Kč. Všem dárcům ještě jednou 
děkujeme!

Co nás čeká…

Neděle 17.3. od 15 hodin v hostinci ve 
Smržově karneval
Úterý 30.4. od 17 hodin na hřišti 
Čarodějnice
Sobota 1.6. od 14 hodin u koupaliště 
Pohádkový dětský den
Každé úterý od 17 do 18 hodin v budově 
OÚ cvičení pro rodiče s dětmi

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA V LEJŠOVCE
Autor: Milada Buštová

I do Lejšovky přišel svatý Mikuláš  
se svou nadílkou. Besídka se konala 
ve třídě obecního úřadu v sobotu 1. 
prosince. Před příchodem Mikuláše 
předvedly děti, co se za celý rok naučily. 
Natálka Rejnková zahrála na varhany, 
Kristýnka Buštová na flétnu, Jirka 
Niedoba s kamarádem sehrál scénku v 
angličtině, Julinka Horáková zazpívala  
a místní děti zpívaly vánoční písničky, 
které nacvičily pod vedením paní 
Horákové.

Mikuláš s andělem a čertem přišli v 
pravý čas. Děti už byly zvědavé, jestli 
donesou dobroty nebo uhlí. Mikuláš 
rozdával dětem za přednesenou básničku 
nebo písničku bohatou nadílku. Malým 
dětem pomáhali rodiče a ty starší 
vypotily aspoň Pec nám spadla.

Před odchodem Mikuláš varoval děti 
před zlobením v dalším roce a pak začala 
pravá, nefalšovaná diskotéka. DJ Meddy 
vyhrával až do večera a děti si zbytek 
odpoledne užily se spoustou soutěží.

Největší dárek by ale zasloužili 
ti, kteří celé odpoledne uspořádali 
a věnovali svůj čas pro dobrou věc. 
Jmenovitě paní Niedobové, Buštové, 

Horákové a panu Čechovi za hudební 
produkci. Děkujeme také Sboru 
dobrovolných hasičů Lejšovka a Obci 
Lejšovka za sponzorské dary.
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Karneval

V pátek 1. 2. jsme se sešli na tradičním 
karnevalu v Černilově, který pořádala 
Tělovýchovná jednota Librantice. Skvělá 
skupina Break hrála jak pro návštěvníky z 
Librantic, tak pro ty z Libníkovic, Černilova 
a okolních obcí. U vchodu vítaly příchozí 
tři krásné vosy a při procházce po sále 

jsme mohli potkat (vzhledem k nedávné 
amnestii) několik vězňů i s doprovodem 
VB, dva páry Flinstounových, hrozen 
vína (byl k nakousnutí), lehké ženy, 
Zora s partnerkou, Avatara, skupinu 
Arabů, vědeckou pracovnici s pojízdnou 
„laboratoří“ a další krásné masky. Bob  
Marley seděl u stolu s rozvodnou skříní 
a lampou a od baru vše kontrolovala 
půvabná gejša. Na parketu se proháněla 
zvířata ze dvou cirkusů, se kterými si 
neporadili ani jejich ředitelé a veselý 
klaun předváděl své umění ve hře na 

...V LIBRANTICÍCH
Autor: Milada Bortlíková

nafukovací kytaru. 
Druhý klaun to 
pro vás všechno 
nafotil a tak se 
můžete podívat na 
www.librantice.
cz. Příští karneval 
je naplánovaný na 
31. ledna 2014. 
Jste už teď srdečně 
zváni.

Dík patří i 
všem sponzorům 
za příspěvky do 
tomboly. 

Akce v prosinci 2012

2. prosince se ve škole konalo 
představení pro děti s návštěvou Mikuláše 
a jeho doprovodu. 

20. prosince sehráli žáci místní školy 
pohádku o Budulínkovi. Po skončení 
druhého představení jsme se sešli u 
rozsvíceného vánočního stromu a 
společně zazpívali koledy. Do hasičské 
zbrojnice jsme se šli zahřát, ochutnat 
tradiční rybí polévku a výborný punč od 
paní starostky a hlavně v klidu posedět v 
předvánočním shonu. Fotografie najdete 
na zslibrantice.wz.cz

Jako již předchozí roky, proběhlo 
poslední den roku 2012 librantické 
bruslení na stadionu v Hradci Králové. 

DŮCHODCI ZE SMRŽOVA A HUBÍLESA
Autor: Bohumila Binarová

Dne 5. června 2012 jsme se sešli u 
autobusových čekáren ve Smržově a 
v Hubílese, abychom plni očekávání 
nastoupili do autobusu a vyjeli směrem 
na Mnichovo Hradiště. Po návštěvě 
zámku jsme se vydali do pivovaru 
ve Svijanech, kde jsme si prohlédli 
celý areál. Ochutnali jsme „Svijany“ 
včetně piva nealkoholického. Poté jsme 
navštívili zahradnictví v Příšovicích. 
Z vrchu Kozákov jsme se rozhlédli po 
kraji a utvrdili se, že je venku opravdu 
nevlídno. Rádi jsme nasedli do autobusu 
a jeli do Semil, kde při dobré večeři 
proběhlo hodnocení dne.

Poznávání kraje Aloise Jiráska jsme 
uskutečnili ve čtvrtek 13. září 2012. Při 
prohlídce Muzea Aloise Jiráska v Hronově 

jsme porovnávali, který že výtisk jeho 
díla máme ve svých knihovnách. A bylo 
jich hodně... Poté jsme prošli jeho rodný 
domek a přilehlý park, ve kterém jsme 
obdivovali Jiráskovu sochu v nadživotní 
velikosti. Odtud jsme jeli do Police nad 
Metují do muzea stavebnic Merkur. 
V muzeu, ale i ve městě,  jsme zhlédli 
spoustu rozličných výrobků, které byly 
sestaveny z věhlasných malých plíšků. 
Odpoledne jsme si prošli klášter a náměstí 
v Broumově.

Naše aktivity končily už tradičním 
setkáním důchodců s představiteli 
obecního úřadu v restauraci „U 
koupaliště“.  Setkání  nám zpříjemnili 
malí Smržováci, kteří nám pod vedením 
svých maminek předvedli pásmo 

písniček, tanečků a říkánek. Hudbou 
je doprovázela paní Mgr. Laďka 
Pozdílková, která pak pro připomenutí 
nadcházejících Vánoc zazpívala krásnou 
mariánskou píseň.

V další části večera nám na harmoniku 
hrál pan Krepindl. Vzpomenuli jsme také 
našeho pana učitele Josefa Prokeše, jak 
nás ve smržovské škole učil píseň  „Když 
jsem já sloužil...“ Předzpěvákem byl 
pan Miloš Svatoň, celá hospoda zpívala, 
všichni přítomní se veselili a „o tom to 
je...“ Vždyť veselá mysl, půl zdraví.

Děkujeme všem zastupitelům 
Obecního úřadu ve Smržově, zejména 
panu starostovi Ing. Janu Machátovi 
a paní místostarostce JUDr. Dagmar 
Kláskové za umožnění těchto akci. 

Letos byla snad nejvyšší účast 
librantických občanů všech věkových 
kategorií a všichni využili dvě hodiny 
času buď jenom k volnému projíždění,  
nebo si zahráli na půlce stadionu hokej. 
Dík patří p. Ivo Diveckému za zajištění 
zimního stadionu.

25. 1. 2013 proběhla výroční členská 
schůze TJ Librantice. Již tradičně jsme se 
sešli na kuželně v Třebechovicích p. O. 
Zhodnotili jsme uplynulý rok, občerstvili 
jsme se a sehráli několik zápasů ženy 
proti mužům. 

Všem sportovcům v okolí dáváme na 
vědomí plánované sportovní akce: 

18. 5. nohejbalový turnaj
1. 6.   volejbalový turnaj
29. 6. fotbalový turnaj
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Odpoledne plné stolního 
tenisu v Lejšovce

Lejšovské Sdružení pro obnovu 
krajiny a sport uspořádalo pro 
děti a mládež ve třídě budovy 
obecního úřadu v sobotu 22 
prosince turnaj ve stolním tenisu. 
Na začátku předvedl pan Bartoň, 
jak se vlastně stolní tenis hraje 
a vysvětlil základní pravidla. 
Přítomní soutěžící si vyzkoušeli 
pálky a začaly jednotlivé zápasy. 
Někteří  hráli pink-ponk poprvé v 
životě, takže bojovali spíš sami se 
sebou. Ti zkušenější  ale podávali 
kvalitní výkony a o vítězství v obou 
kategoriích se vedly tuhé boje. Ve 
velkém finále se utkali vítězové 
dívčí a chlapecké kategorie. Není 
důležité, kdo nakonec vyhrál 
a dostal sladké odměny, které 
věnovalo Sdružení.Hlavně, že si 
všichni před Vánocemi zasportovali 
a při obíhačce, která se hrála až do 
večera, se pořádně zpotili.

Milada Buštová

ČERNILOVŠTÍ CHOVATELÉ
Autor: Český svaz chovatelů Černilov

ZO ČSCH Černilov je chovatelská 
organizace, která byla založena za 
účelem propagace chování zvířectva 
a její odbornosti. Nemýlím-li se, 
když připomenu konání výstav v naší 
vesnici, které byly nezapomenutelné a 
vystavovali zde mnozí známí chovatelé. 
Dnes bohužel není možné spoléhat se 
na počasí a pořádat výstavy pod širým 
nebem. Nicméně co není, může být 
a výstavy budeme moci v budoucnu 
pořádat. Organizace je již dlouho 
známá svými úspěchy na okresních a 
místních výstavách a v poslední době 
musím vyzdvihnout práci chovatelů 
v jednotlivých klubech, kde dosahují 
vynikající úrovně. Černilovská 
organizace posbírala mnoho ocenění 
jednotlivců i v družstvech a doufám, že 
budeme v nastoleném trendu pokračovat 
i nadále. V současné době se v organizaci 
opět vrací chovatelství okrasného 
ptactva, což je potřebné pro další rozvoj. 

V černilovské organizaci působí 
celkem 18 chovatelů. Členové naší 
organizace chovají v současné době 
různá plemena králíků, holubů, 
okrasného ptactva, ovcí a další. 
Členové organizace působí v širokém 
spektru chovatelství. Hlavní odborností 
chovatelů organizace je chov králíků 
a v letošním roce bych přidal i chov 
holubů. Také novými příchody členů, 
kteří chovají právě holuby, jsme získali 
nárok bojovat o cenné prvenství i v 
tomto odvětví. Mnozí z členů jsou 
registrování v jednotlivých klubech 
různých odborností, kde sbírají jedno 
ocenění za druhým. Plemena králíků, 
která jsou chována našimi chovateli 
jsou například Vídeňský modrý, černý, 
šedý, bílý, také králík Novozélandský 
bílý a červený,  Meklenburský strakáč 
červený, Velký světlý stříbřitý, Německý 
strakáč, Siamský velký modrý, Belgický 
obr divoce zbarvený a další. Některá 
plemena holubů, které chovatelé chovají 
jsou Český voláč sivý kapratý, Poštovní 
holubi a jiné.

Hlavní akcí, kterou chovatelé 
pořádají každým rokem je bezpochyby 
Chovatelský ples. Tento ples se 
každoročně koná v černilovské 
sokolovně v polovině měsíce února. 
Lístky na tento ples bývají vyprodány 
do posledního a to již každoročně. Velmi 
nás těší a jsme rádi, že podporujete 
chovatelství v Černilově i tímto 
způsobem.

PODĚKOVÁNÍ

16.2.2013 se konal tradiční 
Chovatelský ples v místní sokolovně a 
my jsme rádi, že jsme ještě stihli časopis 
vlastně už na cestě do tiskárny, protože 
chceme moc poděkovat sponzorům, 
kteří přispěli do naší plesové tomboly. 
Byli to:

SPOZA, Calor Tech, Vackovi, OÚ 
Černilov, HNG – Czech s.r.o, MSio s.r.o, 
RTH, ZD Rasošky, Horákovi – mlýny, 
Koření Újezd, JŠ a syn, Hospoda U 
Hrubých, Horamont, Odemo, Duškovi, 
Prokšovi, K. Šimková, J.Špaček, 
Betonov, Zelenkovi, J. Křížková , H. 
Blažková, L.Hájek, Kupkovi, Dědkovi, 
Brožovi, F. Kerhart, Hospůdka U Šulců, 
Kiosek – p. Machová, cukrárna – p. 
Rýdlová a členové chovatelské místní 
organizace: S. Javůrek, A.+L. Hájkovi, 
J. Fabián, U. Rybín, J. Šafranko, J.Šulc, 
J. Volenec, L.+O.+K. Hofmanovi, 
M.+J. Veselých, J. Šrámek.

Děkujeme

CHCETE  ŽÍT ZDRAVÝ ŽIVOT? CHCETE SE CÍTIT LÉPE? 

Řešení vážných zdravotních problémů:  
 
Alergie, atopický ekzém, lupenka, kožní defekty, bércové vředy, migrény, cukrovka, popáleniny, 
žaludeční vředy, chronická rýma, zmírnění nežádoucích příznaků při chemoterapii, detoxikace 
organismu, překyselení organismu, snížení cholesterolu, pročištění cév (včetně kapilár), rychlé zotavení 
po operaci, nedostatek minerálů, regulace imunitního systému, přírodní diety bez JO-JO efektů, atd. 

HLEDÁTE PRÁCI NEBO 
PŘIVÝDĚLEK?     
 Hledáme nové spolupracovníky - práce z domu, skvělý 
kolektiv, poradenství, volná pracovní doba. 

PREVENCE – ZÁZRAKY Z PŘÍRODY 

Markéta Bohatová 
telefon:  732 363 467 

e-mail:  zdravyzivot@centrum.cz 

inzerce
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ze života spolků
DVOREČEK ČERNILOV
Autor a foto: Jana Maršíková

Zdravíme Vás z 
černilovského Klubu 
maminek „Dvoreček“.

Pojďte si s námi 
zavzpomínat na aktivity 

z konce roku 2012. Průvod světýlek 
29.11. symbolicky zahajoval adventní 
období. Tentokrát zima a silný vítr 
prověřily kvalitu lampiček - někteří 
vyráběli vlastnoručně. I všechny další 
naše aktivity souvisely s přípravou 
Vánoc - stoleček s výrobky na 
vánočních adventních trzích, zapojení 
se do charitativní akce „Smrčkování“, 
návštěva Mikuláše s andělem ve 
Dvorečku a nakonec jsme si připravili 
předčasné nadělování u stromečku 
spojené s ochutnávkou cukroví. 

První Dvoreček roku 2013 měl 
být „odpočinkový“, ale nakonec jsme 
zahájili pilnou prací. „Opožděný 
Ježíšek“ nám přivezl nové stolečky a 
židličky do herny v KSD. A tak jsme 
vybalovali, abychom je mohli hned 
vyzkoušet. A je to prima posezeníčko - 
moc děkujeme obci Černilov za úžasný 
nápad a realizaci! Jinak jsme si mamky 
i děti pohrály s novými nástěnnými 
deskami a u výborného cukroví probraly, 
jak bylo přes Vánoce.

Další akcí byl výlet do solné jeskyně 
ve Vážní ulici v Hradci Králové. 
Příjemně jsme si odpočinuli a dětičky si 
v solném království se spoustou hraček 
pohrály. Vždyť už jim to stavění hradů 

a báboviček 
chybí.

Následující 
úterý do 
D v o r e č k u 
zavítal pan 
Petr Kunc a 
povídal nám, 
jak se zdravě 
„ n a š t v a l “ 
- nebyl 
spokojený s 
kvalitou ovoce 
a zeleniny v 
obchodech u 
nich v Deštném 
v Orlických 
horách. Rozjel proto distribuci 
kvalitního ovoce, zeleniny a medu až 
do domu. Přivezl s sebou i bedýnku se 
sortimentem na omrknutí i ochutnání a 
výborný teplý mošt. Některé z nás již 
využily jeho služeb - je fajn nemuset 
do obchodu a mít doma čerstvé ovoce a 
zeleninu. Vitamínů v tomto chřipkovém 
období není nikdy dost!

Na dalším Dvorečku jsme opět 
přivítali návštěvu. Tentokrát jsme si 
příjemně popovídali s paní Královou o 
kosmetice Weleda, kterou všechny díky 
jejich řadě výrobků pro děti známe. 
Ale že Weleda dělá i krém na nohy a 
pasty na zuby, to byla pro mnohé z nás 
novinka. Celý Dvoreček byl provoněný 
vůní vzorečků, které jsme si očuchali, 
vyzkoušeli nebo odnesli na vyzkoušení 
doma. Některé děti si dokonce celkem 
rády doma umyly vlásky - i když je to 
jindy s velkým přemlouváním 

První únorový Dvoreček jsme se 
vypravili do kavárny „RC Café“ v 
Hradci Králové. Provozovatelé zřídili v 
1. patře kavárny hernu pro děti a přímo 
v ní příjemné posezení pro maminky, 
tatínky, tetičky, babičky... Máte tak děti 
krásně pod dohledem a přitom můžete 
vychutnávat kávičku. Děti naopak 
mohou kdykoliv přiběhnout za Vámi. 
Doporučujeme  Užili jsme si tam 
pohodové dopoledne.

Nemáte chuť přijít se za námi do 
Dvorečku podívat? Najdete nás tam 
každé úterý od 9 - 11h v Kulturním a 
spolkovém domě v Černilově. Rádi mezi 
sebou přivítáme nové tváře.

Březnový Dvorečkový program:
5.3.	 Karnevalové klobouky
12.3.	Jarní osení
19.3.	Jarmareční vyrábění
26.3.	Velikonoční čtení

inzerce
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MS HABŘINA LIBRANTICE
Autor: Miloslav Absolon, myslivecký hospodář

Z činnosti Mysliveckého 
sdružení „Habřina“  

Librantice v roce 2012

Myslivecké sdružení „Habřina“ 
Librantice v minulém roce hospodařilo 
na menší výměře než v roce 2011. 
Výměra honitby se zmenšila cca o 14 
ha vlivem zástavby v jižním okraji 
obce Librantice a zřízením farmového 
chovu daňka skvrnitého za rybníkem 
„Frešle“.V současné době má honitba 
výměru 1.333 ha, ve které provozuje 
výkon práva myslivosti 25 členů 
sdružení a 5 loveckých hostů. Věkový 
průměr členů je 56 roků, což není 
příliš povzbudivá vyhlídka do činnosti 
v budoucích letech. Chybí nám mladí 
myslivci, kteří by byli pokračovateli 
našeho snažení o zachování zdravého a 
přátelského životního prostředí pro zvěř 
a ostatní  živé organismy v naší přírodě. 
Hlavní náplní činnosti mysliveckého 
sdružení není jen lov zvěře, ale zejména 
její ochrana v době hnízdění a rození 
mláďat užitkové zvěře a zlepšování 
životního prostředí zvěře. Za tímto 
účelem provádíme výsadby dřevin, 
zejména plodonosných a obděláváme 
dříve založená zvěřní políčka, abychom 
vylepšili potravní nabídku pro zvěř.

 V zimním období, v době strádání, 
každý člen sdružení provádí přikrmování 
zvěře v přidělených krmelcích a 
zásypech, o které celoročně pečuje. Za 
účelem zvýšení lovu lišek a kun škodících 
zejména na drobné zvěři máme v honitbě 
instalováno sedm lapacích zařízení, 
která se velmi osvědčila. V loňském roce 
jsme ulovili 12 lišek, 11 kun, 2 tchoře, 
jezevce a psíka mývalovitého. V měsíci 
březnu minulého roku jsme provedli 
nařízené sčítání zvěře, z jehož výsledku 
je odvozen plán  lovu. V té době se v 
honitbě nacházelo okolo 100 kusů srnčí 
zvěře, 140 zajíců, 90 kusů bažantí zvěře, 
25 koroptví a 55 divokých kachen. V 
březnu a červnu jsme vypustili do lokalit 
s výskytem divoké populace bažantí 
zvěře na posílení početního stavu 100 
bažantích slepic. Mimo těchto slepic 
jsme na rybníky „Frešle“ a „Tanaborek“ 
vypustili celkem 60 čtyřtýdenních 
kachňat kachny březňačky  a v nepasické 
části honitby 10  párů koroptví, které 
jsme za finančního příspěvku Honebního 
společenstva Librantice - Nepasice 
zakoupili od  chovatele. K zajištění úkolů 
plynoucích z plánu činnosti sdružení, 

který je odsouhlasen v usnesení  výroční 
členské schůze, je povinen každý člen 
sdružení, mladší 70 let odpracovat 50 
hodin. V minulém roce bylo na plnění 
stanovených úkolů odpracováno členy 
sdružení 2.207 hodin, což je průměr 88,3 
hodiny na člena. 

Za pracovní úsilí a péči o zvěř během 
celého roku přichází pro nás odměna, 
kterou je lovecká sezona. V loňském roce 
patřila k těm méně vydařeným, zejména u 
zajíců a kachen. Celkem bylo uloveno 62 
kusů srnčí zvěře, 14 divokých prasat, 30 
zajíců, 50 bažantů kohoutů, 56 divokých 
kachen. Plán lovu nebyl naplněn u 
zajíců a divokých kachen. Za nízkým 
početním stavem drobné zvěře, zejména 
zajíců a koroptví vidíme především v 
intenzivním obhospodařování orné půdy 
pouze se dvěma plodinami za vydatné 
aplikace pesticidů a umělých hnojiv. Ve 
velkých plochách kukuřice se daří pouze 
černé zvěři, která značně decimuje na 
početní stavy drobné zvěře. Nemůžeme 
ani opomíjet zvýšený tlak predátorů, 
které nelze lovit, neboť jsou chráněni 
zákonem. Výkon práva myslivosti si 
nelze představit bez pomoci loveckých 
psů. 

Členové našeho sdružení chovají 
šest norníků a jednoho ohaře. U 
příležitosti konání 45. setkání sokolníků 

v Opočně byly v naší honitbě pořádány 
sokolnické lovy. Skupina sokolníků se 
sedmi orly skalními a třemi jestřáby 
lesními provedla 32 vypuštění dravců za 
zvěří. Byli uloveni 3 zajíci. Sokolníky 
doprovázel početný dav příznivců 
lovecké disciplíny včetně několika 
hostů z Velké Británie, včetně presidenta 

Mezinárodní asociace pro sokolnictví a 
ochranu dravců Franka Bonda z USA.V 
měsíci červnu jsme v našem mysliveckém 
areálu na Tanaborku uspořádali již 
tradiční „Myslivecký den“, na který 
byli pozváni rodinní příslušníci členů 
sdružení, zástupci ze sousedních honiteb, 
zástupci honebního společenstva a 
ostatní příznivci našeho sdružení. Při 
této příležitosti se uskutečnila střelecká 
soutěž ze vzduchové pušky na běžící terč 
divočáka o ceny. Soutěžili téměř všichni 
účastníci této společenské akce. 

Počátkem října Honební 
společenstvo Librantice - Nepasice 
svolalo Valnou hromadu vlastníků 
honebních pozemků, členů společenstva. 
V programu jednání valné hromady byl 
též bod, řešící další využití honitby v 
budoucím nájemním období od 1.4.2013 
až do 31.3.2023. V usnesení této valné 
hromady je konstatováno, že na další 
desetileté nájemní období bude honitba 
Librantice pronajata Mysliveckému 
sdružení „Habřina“ Librantice. Velice 
si vážíme důvěry a pochopení pro 
naše hospodaření v honitbě ze strany 
představenstva honebního společenstva. 
V následujícím desetiletí se budeme 
nadále snažit svou činností o další 
zvelebení honitby a hospodařit se zvěří 
tak, abychom zachovávali počty zvěře 
na cílových stavech. Závěrem této 
informace o činnosti našeho sdružení  
přeji všem myslivcům Mikroregionu 
Černilosko v letošním roce pevné zdraví 
a mnoho krásných loveckých zážitků. 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ
PROŘEZ STROMŮ

ÚDRŽBA ZAHRAD A SADŮ
VÝŠKOVÉ PRÁCE

Antonín Přibyl - 602 216 516

inzerce
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oprášeno z kronik

Na místo odešlého děkana Jana 
Seidla, který přišel do Holohlav, 
nastoupil 22. ledna 1913 nový děkan 
Josef Unger, farář ze Kbel. Děkan Jan 
Seidl, duch neklidný, panovačný, za dobu 
svého působení v Černilově zvelebil 
kostel, upravil hřbitov, postavil faru, ale 
na druhé straně svojí nesnášenlivostí 
rozvířil nenávist a boj konfesní tak, že 
nebylo lze po celá desetiletí docíliti 
smíření občanů. To bylo a jest dosud 
příčinou, že mnoho dobrých věcí se vůbec 
neprovedlo a co se provedlo, stalo se jen 
za velkých obtíží. S ním odešel i Josef 
Petrásek, kaplan. V březnu onemocněla 
industriální učitelka Emilie Satrapová a 
nastoupila za ni Hermína Ferbasová, již 
opět vystřídala M. Nosková z Hradce 
Králové. Evangelická duchovní správa 
po spojení škol odepírala vyučování 
náboženství ve škole, ale po roce bylo 
vyučování náboženství ve škole dne 15. 
května 1913 nařízeno.

V květnu 1913 nastoupil nový 
strážník obecní Karel Prokeš, který před 
tím byl lesním hajným v okrese Nový 
Bydžov. Poněvadž se za ten rok osvědčil, 
zůstal ve službě. Strážník bývalý Jan 
Pavlík dán do penze. Četnická stanice z 
č. 183 se nastěhovala do č. 310.

Děkan Josef Unger byl 1. června 
instalován.

Koncem školního roku odešel učitel 
Josef Šmída a učitel Karel Zoubek 
byl propuštěn. Po něm nastoupil B. 
Novotný, zatímně a odešel před Novým 
rokem na Chlum, odkud zase se dostal 
do Černilova učitel Václav Vaněk, rodák 
zdejší.

Ustaveno v obci Místní sdružení 
Agrárního dorostu.

6. listopadu 1913 nastoupil za 
nemocného řídícího učitele V. Ponce, 
učitel Vladimír Všetečka.

Toho roku postavila místní 
pojišťovna proti ohni vlastní dům čp. 

310 na místě staré hasičské kolny před 
čp. 141 a 142. Obec darovala místo pro 
stavbu a za to má zajištěno bezplatné 
užívání východní poloviny domu. 
Celkem tři místnosti.

Rok 1913 byl hodně mokrý a v létě 
bylo tolik silných dešťů, že mnoho polí 
bylo zatopeno. Těžko se vše sklízelo s 
polí a úroda byla špatná. Narozených 43 
(23/20).

Všeobecná krise a rozhárané poměry 
na sněmu zemském oddálily stavbu 
školy k níž přípravné práce byly již tak 
daleko, že byla hotova skizza definitivní, 
která uspořádáním a moderním řešením 
vzbudila zájem po celých Čechách 
pro moderní způsob stavby. Skizzu 
provedl Oldřich Liška, architekt z 
Hradce Králové a témuž bylo zadáno 
vypracování definitivních plánů. 

Roku 1913 bylo v obci poraženo 
dobytka: Hovězího 24, telat 44, vepřů 
276, koz 1, kůzlat 2, a ovce 1.

CO SE PSALO V KRONICE ČERNILOVA PŘED STO LETY
Autor: Jaroslav Kudrnáč, obecní kronikář
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Po revolučním roce 1848 došlo 
k mnoha změnám v rakouském 
zákonodárství. V archívu obce Lejšovky 
byly nalezeny poznámky vysloužilého 
vojáka a výbora ( člena zastupitelstva ) 
Jana Voláka čp.23 z let 1850-1857, ve 
kterých se snažil stručně vystihnout, jak 
má zastupitelstvo  jednat a rozhodovat 
podle nových zákonů. Výběr těchto 
zápisků jistě vyloudí na tváři čtenáře 
úsměv, ale vede i k zamyšlení.

Poznamenání c.k. nařízení 
od roku 1850 dle nových 

zákonů

Obecní grunty se maj držet v 
pořádku, žádnýmu se nemaj prodávat a 
žádný si je nemá přivlastňovat.

Staubu teď povolit od obce, jestli to 
možná, bez škození jinému. Musí ale z 
toho žádající zaplatit podle velkosti do 
chudý kasy obecní ( ze zákona zřízený 
fond pro podporu místních chudých).

Mezníky přesaditi bez představeného 
a sousedů bez trestu neostane.

Bylo nařízeno stromky podle 
silnic vysazovat, což jest užitečné pro 
budoucnost. 

Pozor dát, aby se v nečistých místech 
nekouřilo pod pokutou. Komíny se maj 
nejméně 6 krát v roce čistit. Kde se 
kromobyčejně topí jako v kovárnách, 
každých 14 dní . Kominík má každou 
nebezpečnost představenému hned 
oznámiti a představený takovou k jeho 
zodpovědnosti odstraniti dáti. Ku každé 
dohlídce stran ohně , která častěj se státi 
má, má býti zednický mistr a kominík a 
protokol dle vzoru auřadu předložený.

Voznice a jiné nástroje k hašení ohně 
musej bejt dobrý a hospodář musí jet 
třeba i bez poručení. Na blízko k ohni  
nejen voznici, ale také hák se vzíti má. 
Dokud na míli cesty hoří, má se jet s 
vodním sudem a k tomu 10 neb 20 lidů 
jít a upřimně pomáhat.

Každý šenkýř má bedlit, aby od 
sládka dobrý pivo dostal, a sám taky 
dobrý pivo lidem dávat musí. Když ne, 
můžou ho lidi žalovat a pan komisař 
může sám takové pivo vypustit.  Šenkýř 
z muzik musí dát plat za palety k obci do 
chudý kasy, ne ale víc, než 30 zlatých za 
jednu muziku. 

Do obce se nemá za domácího 
souseda žádný přijímat, jen kdo si koupí 
příbytek. Kdo se do obce přijímá za 

souseda, má též podle nařízení do chudý 
kasy zaplatit podle mohovitosti .

Na silnici pást se nesmí, a žádný 
na provaze nemá dobytek vodit. 
Kdyby se někomu škoda stala, může si 
nechat hospodář škodu prošacírovat 
(odhadnout), kterou onen zaplatit musí. 
Mimo to pokutu do chudý kasy zaplatit 
musí.

Bez představeného nemá řezník 
žádné hovado porazit.

Kdyby hovado komu pošlo, a nevzal 
by pohodnýho, který že ustanoven k 
tomu, zaplatí pokuty 10 zlatých .

Auřadům  nemá žádný od práce nic 
platit ani darovat.  

Skrze zanedbávání některých věcí 
představeného obce.  Tedy z kraje příjde 
do obce posel a bude tu na outraty 
představeného tak dlouho, až ten věc 
zhotoví a odešle.

Žádný řemeslo se nemá v neděli 
provozovat. Učedlník jakéhokoliv 
řemesla musí mít školní atestaci a 
domouní list.  A přistupovat nemusí do 
žádného cechu.

Chudý člověk z panství smiřického 
musí se hlásiti 
nemocný u 
pana doktora v 
Smiřicích, neboť 
od cizího lékaře 
nemohou recepty 
k bezouplatnému 
léku vydávání zde 
podepsáni býti.

Šupáci se 
nemaj přijímat. 
Od vesnice každá 
obec musí jej, kde 
byl chycen , dodat 
zrouna na c.k. 
Okresní ouřad. 
Za každého 
do kreminálu 
u d a n é h o 
(předaného) z 
kterékoliv obce 
nyní bude platit 
celý okres a ne 
jen ta obec, která 
ho udala.

Kdo požaduje 
povolení k 
ženění, musí 
předložit auřadu 
nejen povolení 
p ředs taveného 

ženicha ,nýbrž také výkaz jmění ženicha 
neb nevěsty, vysvěčení mravů nevěsty a 
vysvěčení znalosti v náboženství obou 
stran od pana duchovního vyhotovené.

Povolení hraní s flašinetem pro celý 
kraj má právo pan krajský vydati. Tedy 
musí býti na 15 krejcarů kolku žádost, 
vysvěčení z obce o ženění, k vejdělku zda 
schopný, vysvěčení lékaře , domouský 
list , vysvěčení o dobrých mravech a 
pana duchovního podepsání. To vše na 
Okresní auřad s žádostí předložiti.

Oficír až do hejtmana na kvartýru 
musí platit za postel každý den 6 
krejcarů a od hejtmana vejš každý 12 
krejcarů a sám jenerál 24 krejcarů.  
Vojenský šaty nemá žádný žádnej 
kupovat.

Děti se maj pilně do školy posílat. 
Nač má i představený dohlížet.

Bouchání bičem okolo kostelů a 
škol a jiných domů jest zapovězeno a 
má býti tělesně trestáno.

Housenky obírat se mají pod 
dohlídkou četnictva.

Kniha všeho nařízení se v obci vést 
pro paměť musí.

C.K. NAŘÍZENÍ OD ROKU 1850 DLE NOVÝCH ZÁKONŮ
Autor: © ing. Václav Bartoň

§
Mgr. Tomáš Vebr, advokát

oznamuje

otevření advokátní kanceláře

na adrese: Jaroměř, Na Cihelnách 9,
od 1. 10. 2012.

Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Vebr
Tel.: 733 11 12 16

Email: vebr-advokat@seznam.cz

Provozní doba:
Pondělí: 8:30 - 17:00
Úterý: 8:00 - 16:30
Středa: 8:30 - 17:00
Čtvrtek: 8:00 - 16:00
Pátek: 8:00 - 14:30

Advokátní kancelář je zaměřena zejména na právní 
služby v oblasti práva občanského, obchodního, 

rodinného, pracovního a insolvenčního. Na 
základě domluvy však lze poskytnout právní pomoc 

též v jiných právních odvětvích.

inzerce
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Masarykova jubilejní ZŠ a MŠ v Černilově pořádá

Soutěž o nejnápaditější 
digitální fotografii na téma

Zdroj obrázku:kliparty MS Office

Voda má mnoho podob – sníh, led, voda, pára atd. Čeká jen na Tebe, 
abys ji vyfotil/a.  Zkus fotit na výšku i na šířku. Fotky 
odevzdej p.uč.Hoffmannové nejlépe na USB disku. 
 

do 3.3 2013
Těšíme se na krásné fotografie!

Jarní bazárek 

Pravidla fungování bazárku:  
Věci si, prosíme, označte cenou, za kterou je chcete prodat. 
Max. počet věcí prodávaných 1 osobou je 50 ks.
25% z ceny je určeno na náklady spojené s Bazárkem a akce pro veřejnost, 
které organizuje Klub maminek Dvoreček. 
Neprodané, včas nevyzvednuté věci budou předány charitativním organizacím.

Bližší informace: dvorecekcernilov@seznam.cz nebo tel.: 603 789 513
www.kmdvorecek.webnode.cz 

11. – 13.4.2013 
v Kulturním a spolkovém domě 

v Černilově

 dětského jarního a letního oblečení a obuvi,
 potřeb pro děti a miminka (autosedačky, kočárky, nosítka, houpačky…),
 hraček, her, knížek, CD, DVD pro děti,
 sportovního vybavení (kola, koloběžky, tříkolky, odstrkovadla, kolečkové
   brusle, helmy, chrániče, pomůcky na plavání …)
 dalších drobností, které již nepotřebujete, ale někomu by mohly udělat   
   radost…

Příjem věcí:   čtvrtek 11.4. 15 – 19 hod. 
Prodej:             pátek 12.4. 15 – 19 hod. 
Finanční vyrovnání a výdej neprodaných věcí: 
Sobota 13.4. 15 – 17 hod. nebo dle dohody

Zveme vás na 

KLOBOUKOVÝ
KARNEVAL

který se skuteční v neděli 17.3.
od 15 hodin v černilovské sokolovně

čekají na vás:
kloboukové soutěže pro děti

kloboukové vystoupení Černilovských blešek
kloboukové občerstvení

a další klobouková a neklobouková překvapení
Klobouky jsou vítány!

rodinné vstupné 50 Kč
jednotlivé 30 Kč





pozvánky

 34 • Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko 1/2013

Festival 

ČERNILOVSKÝ 
DVŮR

Koncerty, divadla, tanec,  
tvoření všeho druhu  

pro všechny generace…
 

Sobota 8. 6. 2013 od 13 hod.
Kulturní a spolkový dům  

v Černilově
 

Pořádá Obec Černilov, 
Mikroregion Černilovsko  

a o.s. Ulita Černilov

 
 

zve na přednášku 
s projekcí cestopisného videa 

 

 

RNDr. Petr Rybář 
čestný člen Klubu cestovatelů  
Hanzelky a Zikmunda GLOBE 

 

KKKKKKKKKKKKrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaajjjjjjjjjjjjiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnnoooooooooooouuuuuuuuuuuu                        
zzzzzzzzzzzzmmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiizzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeellllllllllllýýýýýýýýýýýýcccccccccccchhhhhhhhhhhh            lllllllllllleeeeeeeeeeeeddddddddddddoooooooooooovvvvvvvvvvvvccccccccccccůůůůůůůůůůůů            

 

Pustinami norských hor 
a finské Severní Karélie 

 
 
 
 

Ve středu 20. března 2013  
v 19 hod. 

 

Vstupné 40 Kč 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

SSSkkkaaannndddiiinnnááávvviiieee   vábí zachovalou přírodou i jedinečnou 
atmosférou, která k ní patří. Jak dokládají výpravy 

východočeských ekologů, za dobrodružstvím v liduprázdné 
divočině není třeba putovat až za polární kruh. 

Prostřednictvím videa navštívíme dvě na pohled rozdílné 
severské oblasti – norskou vysočinu Setesdalsheiene 

a nekonečnou tajgu na jezerní plošině ve finské Severní 
Karélii – které spojuje podobný osud: ještě před několika 

tisíciletími je pokrýval kontinentální ledovec. 

 

 

Přijměte pozvání  
na výtvarnou dílnu

QUILLING aneb 
Proužkování

13. března 2013  
v 18.00 hodin  

v Kulturním a spolkovém  
domě v Černilově

Vstupné 50 Kč

Můžete si vyrobit přáníčko, 
obrázek, velikonoční vajíčko, 

svícínek….

KYTARA A FLÉTNA
15. května 2013 v 18.00 hodin

KULTURNÍ A SPOLKOVÝ DŮM 
V ČERNILOVĚ, VELKÝ SÁL

Na koncertě vystoupí žáci Hany 
Medkové z Černilova a ze ZUŠ 
F. A. Šporka v Jaroměři, a žáci 
Martiny Zemkové ze ZUŠ F. A. 

Šporka v Jaroměři.
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mikuláš ve výravě

fotostřípky z divce



lyžařský kurz mš černilov

putování do betléma

maškarní ples librantice


